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ПередПлата газети  
«Макарівські вісті» 

на 2018 рік! 
Шановні читачі!

Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдяч-
на жителям Макарівщини, які обрали нашу газету 
в якості інформаційного ресурсу. Дякуємо, що ви 
завжди з нами! Редакція цінує відгуки, пропозиції 
та критику, яка надходить від вас. Саме ви надиха-
єте нас робити цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати 
корисну інформацію. Ми прагнемо своєчасно і не-
упереджено подавати новини Макарівщини таки-
ми, якими вони є. Висвітлювати події: політичного, 
економічного, соціально-культурного та духовного 
життя району. 

ПередПлатна вартість 
на 2018 рік:

для населення (індекс – 61291): 
– на 1 місяць – 20,83 грн.
– на 3 місяці – 62,49 грн.
– на 6 місяців – 124,98 грн.
– на 12 місяців – 249,96 грн.  

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 26,25 грн грн.
– на 3 місяці – 78,75 грн.
– на 6 місяців – 157,50 грн.
– на 12 місяців – 315,00 грн.  

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,00 грн.
– на 3 місяці – 4,60 грн.

– на 6 місяців – 5,60 грн.
– на 12 місяців – 8,60 грн.

Будьте з наМи й надалі!
' стор.  4.

Тетяна ЛИТВИН: «Повірте, 
слова «Я теБе лЮБлЮ», 

Що звучать із вуст дитини, 
варті БільШе, ніЖ 

Будь-Які Подарунки»
За даними сайту Макарівської райдержадміністрації  зараз у ра-

йоні функціонує 31 дошкільний навчальний заклад (19 ДНЗ, 1 ЦРД, 
10 НВО та 1 ДНЗ комбінованого типу). Працівники редакції газети 
«Макарівські вісті» спілкуються з батьками із багатьох дошкільних 
закладів району. Один з небагатьох закладів,  про який наразі ми 
чуємо лише позитивні відгуки, – це Людвинівський дитячий садок. 
І напевно це й стало причиною нашого спілкування з керівником за-
кладу Тетяною Олександрівною Литвин.

– пані тетяно, звідки Ви родом?
– Я народилась та виросла в с. Калинівка Макарівського району. Закін-

чила Макарівську середню школу № 2 (нині – Макарівська гімназія).
– яка у Вас освіта?
– Маю вищу педагогічну освіту. Закінчила Київський університет імені 

Бориса Грінченка.

Ключовими подіями першого року Української революції 1917–1921 років стало повстання 
Української Центральної Ради та створення нею Української Народної Республіки.

Прихід у жовтні 1917 до влади в Росії  більшовиків становив загрозу для України. Вони праг-
нули встановити власний контроль над Україною і розглядали Центральну Раду як серйозно-
го конкурента у боротьбі. 17 грудня Рада народних комісарів висунула ультиматум: дозволити 
переміщення більшовицьких військ із фронту на Дон і відмовитися від утворення Українського 
фронту. 

Українці відхилили вимоги і звинуватили росіян у розпалюванні ворожнечі. Раднарком, сво-
єю чергою, оголосив Центральну Раду «в стані відкритої війни проти Радянської влади в Росії і 
на Україні».

7 січня 1918 року більшовики оголосили загальний наступ на Україну. У середині січня 1918-
го вони встановили контроль майже на всьому Лівобережжі та просувалися на Київ. За таких 
умов 22 січня 1918 року Українська Центральна Рада ІV Універсалом проголосила незалежність 
Української Народної Республіки.

Після захоплення Полтави вздовж залізниці на захід наступала так звана 1-а Революційна 
армія, а з Гомеля на Бахмач – 2-а. Саме там, де сходилися дві залізничні колії, вони планували 
об’єднатися.

100 років БоЮ Під крутаМи
29 січня 2018 року в Україні на загальнодержавному рівні відзначали 100 років бою 

під Крутами, котрий для українського народу став символом героїзму та самопожертви 
молодого покоління в боротьбі за незалежність.

' стор.  9.

деМографічна ситуаціЯ  МакарівЩини
народЖеннЯ

У січні 2018 р. наро-
дилося 26 дітей, з них – 
12 хлопчиків.

Перша дитина 
з’явилася в 10 сім’ях, 
друга – у 12, третя – у 1, 
четверта – у 1, п’ята – у 
1, шоста – у 1.

Рідко вживані імена 
дітей: Златан, Ніколь, 
Діана, Аліса, Марк.

одруЖеннЯ 
та розлученнЯ

Зареєстровано 8 шлюбів, з 
них  – 8 у райцентрі.

Наймолодшим нареченим 
виповнилося по 21 року.

Розлучилося 6 подружніх пар, з них – 5 за рі-
шенням суду.

сМертність
Померло 86 громадянина, з них – 40 чолові-

ків.
У працездатному віці (до 60 років) пішло з 

життя 23 мешканців.
Найстаршому померлому виповнилося 65 

років.
Наймолодшому померлому – 36 років. 

Ірина тАРАСЮК, 
начальник Макарівського 

районного відділу 
державної реєстрації актів 

цивільного стану 
Головного територіального 

управління 
юстиції у Київській області. 
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Під одесоЮ відкрили ПаМ'Ятник 
ПолеглиМ в ато БійцЯМ

У смт Чорноморське, на східній окраїні Одеси, 29 січня урочисто відкрили 
пам’ятник, присвячений загиблим учасникам бойових дій у зоні АТО.

В урочистій цер-
монії взяли участь 
голови Одеської ОДА 
та облради Одещи-
ни Максим Степанов 
і Анатолій Урбан-
ський, представники 
духовенства та гро-
мадськості – повідо-
мляє Укрінформ.

«Ми відкриваємо 
пам’ятник воїнам, які 
загинули, відстоюючи 
незалежність, свободу 
Батьківщини. Наша 28 
окрема механізована 
бригада втратила 144 
бійців, майже п’ять 
сотень поранено. 
Україна втратила на цій війні тисячі своїх 
синів. Наш обов’язок – допомагати ар-
мії, підтримувати воїнів. І пам'ятати про їх 
звитягу й увічнювати героїчні вчинки тих, 
хто не повернувся з війни. Адже герої не 
вмирають, допоки пам’ять про них живе», 
– сказав М. Степанов.

Створений скульпторами Віктором 
Тиблевичем та Климом Степановим мо-
нумент, на меморіальних плитах якого 

викарбувані імена полеглих, освятив ка-
пелан. Присутні хвилиною мовчання вша-
нувати пам'ять воїнів АТО, які віддали жит-
тя за незалежність і цілісність Української 
держави.

Серед викарбуваних на пам’ятнику 
прізвищ – капітан Дмитро Васильєв, уро-
дженець Макарівщини.

Інформація Укрінформ.

Мати «кіборга» руслана ПриСЯЖНЮка: 
«вЖе три роки длЯ Мене новорічні свЯта — 
не свЯта. теПер це час, коли Я зустрічаЮсь 

з такиМи Ж, Як Я, МатерЯМи, в котриХ цЯ 
клЯта війна відіБрала найдороЖче…»

20 січня минуло три роки загибелі захисника донецького аеропорту Руслана 
Присяжнюка – «Шамана». Бойова біографія десантника коротка, але яскрава, 
немов блискавка Архістратига Михаїла. Був мобілізований у серпні 2014 року. 
Служив у легендарній 95-й кулеметником. Захищав ДАП і загинув в останній 
день його оборони. Посмертно нагороджений орденом «За мужність», нагруд-
ним знаком «За оборону Донецького аеропорту» і  медаллю «За жертовність та 
любов до України».

Третій рік поспіль у день загибелі 
воїна-героя в невеличкому будинку 
в селі Пашківка, що в Макарівському 
районі Київщини, де живе його сім’я, 
– дружина Анастасія та п’ятирічний 
син Кирилко – зібралися найрідніші 
та найближчі люди. Мати, старший 
і  молодший брати, шкільна подруга 
Галя… Сходили на могилу вклони-
тися, вшанувати пам’ять того, кого 
так любили та за ким по нині болить 
душа. За благословенням благочин-
ного архімандрита Філарета цьогоріч 
разом із рідними відслужили заупо-
кійну літію і згадали Руслана (у хре-
щенні Ростислава) та його бойових 
побратимів.

З розповідей найближчих за бронею 
«кіборга» постає звичайний український 
хлопець. Добродушний та роботящий, 
який віддано любив свою матір і братів, 
всією душею упадав коло дружини та си-
ночка.

– Ви не знаєте, яка це була дитина! З 
малого був сильний духом, навіть якщо 
десь пальчик поріже чи скалічить. Він був 
дуже життєрадісний, – розповідає зго-
рьована мати, для якої новорічні свята 
вже давно – не свята. – Тепер це час, коли 
я зустрічаюсь з такими ж, як я, матерями, 
в котрих ця клята війна відібрала найдо-
рожче, – з матерями Івана Зубкова, Героя 
України, та Руслана Коношенка. Їхні сини 
були в тому пеклі разом із моїм Русланом. 
Збираємося, згадуємо, поплачемо ра-
зом. Ми розуміємо одна одну без слів…

До війни її Руслан теж служив у ВДВ, 
спочатку у навчальному підрозділі в Жи-
томирі, а згодом продовжив службу в 79-й 
бригаді. Після звільнення працював у Києві 
на будівництві. Грошей молодій сім’ї бра-
кувало. Мріяли про власну квартиру в Ки-
єві. Зібрали на хатинку в селі Пашківці. По-
стійно їздили після роботи в село. Кирилко 
по дорозі засинав. Багато часу проводили 
на колесах. Але вони були щасливі.

– Руслан любив хазяйнувати. Якось у 
мене підсохла яблуня, яку він посадив, – 
розповідає мати. – Тільки приїхав, одразу 
за заступ й до неї – обкопувати. Якщо за-
стане мене на городі – хапає сапу та йде 
допомагати. А коли молодший брат потра-
пив у аварію, випросив у командира від-
пустку, знайшов для нього донора. Гроши-
ма допомогли його товариші по службі…

Запалав Донбас. Прийшла повістка. 
Руслан одразу подався до військкомату: 
«Я ж десантник – «Ніхто, крім нас!». Коли 
запропонували йти у піхоту, навіть обу-
рився. Наполягав, аби направили в де-
сант, і свого таки добився.

Початок його участі в АТО видався 
гарячим. Потрапив до госпіталю в Арте-
мівську з пораненням руки та контузією. 
Зізнався лише старшому брату: «Тільки 
мамі не кажи…» Проте в госпіталі пробув 
аж одну добу і – знову на передову.

…У школі Руслан був тихим та 
сором’язливим. Однокласниця Галя, 
з якою він сидів за одною партою і по-
хлоп’ячому кохав, розповідала, що по-
стійно смикав її за коси. Вони залишились 
друзями назавжди. Навіть, коли в Руслана 

з’явилася Настя, його майбутня дружина, 
Галя про це дізналася першою. Таємниць 
між ними не було.

Побратими ж по бригаді дали своєму 
«Шаманові» дещо іншу характеристи-
ку: величезний оптиміст. Мав вдачу за-
порожців-характерників. Його ніхто не 
бачив сумним чи розгубленим, навіть у 
найскрутнішу годину. Деяким зі своїх на-
пророкував щасливу долю, а про себе во-
лів мовчати…

Перед настанням 2015 року Руслана 
дивом відпустили на кілька діб додому. 
Він об’їздив усіх рідних, а коли розлучав-
ся з Настиними батьками, з його уст не-
нароком злетіло: «Сфотографуймося на 
прощання…»

…19 січня 2015 року мати не змогла 
додзвонитися до сина. У серці похололо. 
Розшукували Руслана всією родиною по 
26 лютого. До останнього вірили, що він 
живий, однак…

Поховали Руслана Присяжнюка в селі 
Пашківка, де він проживав із дружиною і 
сином. Попрощатися з «кіборгом» та ви-
словити співчуття рідним і близьким лю-
дям загиблого прийшли громади сіл, 
представники трудових колективів, при-
були бойові побратими. Розповіли, що їх-
ній «Шаман» виконав свій обов’язок перед 

Україною до кінця. Під час остан-
нього жорстокого бою за ДАП 
Руслан разом з побратимами 
вів вогонь по оскаженілому від 
люті ворогу. Отримав поранення 
ніг, однак продовжував стріляти, 
прикриваючи товаришів.

…Після літії, під час якої 
син Руслана Кирилко тримав 
у руках ікону, стривожена спо-
гадами дружина Анастасія ска-
зала, що тепер буває у храмі в 
сусідній Лишні. Благочинний 
пам’ятає та піклується про них, 
і ця увага духівника дуже ваго-
ма. На жаль, цього не скажеш 
про місцеві органи влади. Так, 
родині загиблого військовос-
лужбовця виплатили належні за 
законом кошти. На них Анаста-
сія побудувала поруч нову хату, 

адже стара відсиріває. Ще дали двокім-
натну квартиру в Ірпені. А тепер забули… 
Тільки архімандрит Філарет постійно на-
відується. Та ще побратими привозять по-
дарунки Кирилкові…

Указом Президента України від 15 
травня 2015 року «За особисту мужність 
і високий професіоналізм, виявлені у за-
хисті державного суверенітету та тери-
торіальної цілісності України, вірність 
військовій присязі» Руслан Присяжнюк 
нагороджений орденом «За мужність» III 
ступеня (посмертно). Нагороджений на-
грудним знаком «За оборону Донецького 
аеропорту» (посмертно).

P.S. У селі Пашківці педагоги заклали 
парк Слави на честь загиблих учасників 
АТО. По його алеях бігатимуть діти, хо-
дитимуть з малечею молоді мами, від-
почиватимуть літні люди, ведучи тиху 
розмову. А в кронах міцних дубів, ніжних 
берізок, вічнозелених ялин буде зберіга-
тися пам’ять про Руслана Присяжнюка та 
його односельця Віталія Костенка, які за-
гинули такими молодими…

Руслан тКАЧУК,
«народна армія».

Вічна пам’ять, вічна шана герою, який воював та загинув за єдину україну!!!
31 січня, міг би в колі 

рідних та друзів святкувати 
своє 40-річчя макарівчанин 
Олексій ПОТАПЕНКО, пра-
порщик, старший бортовий 
механік 15-ї окремої брига-
ди транспортної авіації.

Але, на жаль, не судило-
ся... Його життя забрала ВІ-
ЙНА.

Пам'ятаємо!
facebook сторінка

 Макарівської 
селищної ради.

31 січня в Києві на 68-му році життя помер перший космонавт незалежної 
України Леонід КАДеНюК.

Л. Каденюк помер раптово під 
час пробіжки у столичному районі 
Царське село, повідомляє Історич-
на правда.

У Департаменті охорони 
здоров’я КМДА підтвердили цю 
інформацію. «Швидка допомога» 
прибула відразу, однак лікарям 
лишалося тільки констатувати 
смерть.

Офіційно про обставини та при-
чини смерті відомостей поки не-
має. 

Перший космонавт незалеж-
ної України, генерал-майор Вій-
ськово-повітряних сил, кандидат 
технічних наук і депутат Верховної 
Ради 4-го скликання Леонід Каде-
нюк народився 28 січня 1951 року в 
селі Клішківці Чернівецької області 
у родині сільських вчителів.

Він навчався в Чернігівському 
вищому військовому авіаційному 
училищі льотчиків імені Ленінсько-
го Комсомолу за кваліфікацією 
льотчик-інженер. Згодом здобував 
освіту у Московському авіаційному 
інституті.

Уперше до загону космонавтів 
його відібрали в 25-річному віці. Тоді, у 
серпні 1976 року, він став частиною групи 
космічної системи «Буран».

Після розпаду СРСР Каденюк спочат-
ку прийняв російське громадянство, але 
в 1995-у отримав громадянство України.

У групу космонавтів Національного 
космічного агентства України його віді-
брали в 1995 році. Каденюк пройшов під-
готовку до космічного польоту в НАСА 
на американському космічному кораблі 
багаторазового використання «Шаттл». 
Він був спеціалістом з корисного наван-
таження.

У листопаді 1997 року Каденюк здій-
снив перший космічний політ. Йому було 
44 роки. У період з 19 листопада по 5 
грудня 1997 року він перебував на аме-
риканському багаторазовому транспорт-

ному космічному кораблі «Колумбія» місії 
НАСА. 

Під час польоту Каденюк виконував 
біологічні експерименти спільного укра-
їнсько-американського досліду з трьома 
видами рослин: ріпа, соя і мох.

Мета такого експерименту полягала 
у вивченні стану невагомості фотосин-
тетичного апарату рослин і т.д. Крім цих 
експериментів, у космічному польоті ви-
конувалися експерименти Інституту сис-
темних досліджень   тематики «Людина і 
стан невагомості».

Леонід Каденюк – автор п’яти науко-
вих праць, у 2009 році видав книгу під на-
звою «Місія – Космос».

Нагадаємо, першим космонавтом-
українцем на орбіті був Павло Попович у 
1962 році.

Інформація сайту Історична правда.

IN MEMORIAM…

* * * 
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свЯткові та виХідні 
дні у лЮтоМу 2018 р.

Добігає кінця бага-
тий на свята та вихідні 
дні січень, і уже неза-
баром його змінить ску-
пий на вихідні дні лю-
тий. Додаткові вихідні у 
лютому 2018 відсутні, а 
тому  відпочиватимемо 
лише по суботах та неді-
лях. Проте лютий – най-
коротший місяць, тож 
матимемо надію, що він 
швидко промайне.

У лютому переважна 
більшість святкових дат не 
вважаються офіційними, 
хоча відзначаються гро-
мадянами. Зокрема це:

9 лютого – Міжнарод-
ний день стоматолога;

9 лютого – 100-річчя підписання Берестейського миру;
15 лютого – День вшанування учасників бойових дій на території інших держав;
19 лютого – День державного Герба України;
20 лютого – День Небесної Сотні.
Бажаючим ще раз зустріти Новий рік нагадуємо, що 16 лютого розпочнеться Ки-

тайський Новий рік.
З-поміж великої кількості  церковних свят у лютому виділимо:
6 лютого – преподобної Ксенії (день ангела Оксани);
12 лютого – Собор трьох  святителів, Сирна седмиця (початок Масляної);
15 лютого – Стрітення Господнє;
18 лютого – Прощена неділя (закінчення Масляної).
Також нагадуємо, що 19 лютого розпочинається Великий піст, який триватиме 

до Великодня (8 квітня).
Кількість робочих днів у лютому – 20.

Кількість святкових та вихідних днів у лютому – 8.
Джерело: makariv.news

Макарівський районний 
суд  київської оБласті 

Провів «день відкритиХ 
дверей»

31 січня 2018  року, Макарівський районний суд Київської області відкрив 
свої двері для  учнів 10 ліцейного класу Макарівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – природничо-математичний 
ліцей», яких супроводжував учитель правознавства Ярослава МОЧеРНюК.

Зустрічала гос-
тей  помічник голови 
суду Оксана Георгіївна 
Павленко та помічник 
судді Катерина Ілю-
шенко, котрі провели 
для школярів неве-
личку екскурсію, під 
час якої діти оглянули 
робочі кабінети, відві-
дали канцелярію  суду,  
де дізналися  про  ре-
єстрацію,  рух доку-
ментів, що надходять 
до суду  та  порядок  
роботи  з  ними  в  про-
грамі  Д-3; завітали і 
до  архіву та побачили як зберігаються 
справи; ознайомилися з інформаційни-
ми стендами; довідались про організацію 
роботи суду, порядком розгляду судових 
справ, фіксування судового процесу, ро-
ботою та обов’язками працівників апарату 
суду і правилами поведінки в суді.

Також у доступній для дітей формі було 
роз’яснено порядок надання та отриман-
ня інформації, порядок звернення до суду, 
про що слід пам’ятати під час перебуван-

ня в суді, як поводити себе під час слухан-
ня справи, які існують негативні наслідки 
порушення правил поведінки в суді.

З великою цікавістю школярі розгля-
дали зал судового засідання, з’ясували, 
які саме місця в залі судового засідання 
займають судді, прокурори, адвокати, 
секретар судового засідання, а також під-
озрюваний чи обвинувачений,  дізнались 
про функції та роль кожного з них.

Юні відвідувачі поспілкувалися з голо-
вою суду Олексієм Тандиром 
та суддею Наталією Мазкою, 
які   розповіли про символи 
судової влади і наглядно про-
демонстрували суддівську 
мантію та нагрудний знак, в 
яких суддя обов’язково пере-
буває при здійсненні право-
суддя, розповіли також  про 
міфологічний символ право-
суддя – Феміду.

На завершення екскурсії – 
фото на згадку.  

Залишали приміщення 
суду школярі, сповнені при-
ємних вражень від побачено-
го  й почутого.

прес-секретар суду. 

МакарівськиЙ раЙонниЙ віЙськовиЙ коМісаріат

ЗаПрошує СПравЖНіх 
чоловіків до ЗбройНих 

Сил україНи!!!
підписавши контракт із ЗСУ, Ви отримаєте :
Зарплата:
• Для солдат/сержантів – від 7 000 грн.
• Для офіцерів – від 10 000 грн.
ДОпЛАтА ЗА пЕРЕБУВАння В ЗОнІ АтО, ЗАЛЕЖнО ВІД ЛІнІЇ 
• Матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань (щорічно).
Умови:
• Служба в усіх регіонах України, в тому числі  у  Києві та Київській області.
• Контракти строком від півроку (для мобілізованих).
• Надається можливість безкоштовного лікування у військових шпиталях військо-

вослужбовцю, а також членам його сім'ї.
• Безкоштовне отримання форменного одягу.
• Оплачується житло, яке  наймає військовослужбовець.
• Право на отримання безкоштовного житла.
Відпустки:
• Щорічна відпустка від 30 до 45 днів.
• Пільгове санаторно-курортне лікування або оздоровлення.
• Додаткові відпустки (для навчання, творчі, соціальні, інші згідно  із Законом).
Інше:
• Можливість отримання заочної вищої освіти під час служби, в т.ч. за рахунок 

Міністерства оборони (після підписання другого контракту).
• Соціальний пакет.
Надаємо інформаційну та консультаційну підтримку кандидатів. Спрощує-

мо проходження медичної комісії, збір та заповнення необхідних документів. 
Не чекай – дзвони: 5-13-45 та 0632383062.  

МАКАРІВ, РВК.
Адреса: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 22, 

тел. 0632383062.

ЧЕКАЄМО САМЕ тЕБЕ!

Прикра ПодіЯ
25 січня на подвір’ї Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ст. сталася трагедія. Учня 6-го 

класу Олександра Коваля покусав пес. Ця собака має господарів, які відпуска-
ють її погуляти без нагляду. Господарі через дільничного інспектора та викон-
ком сільської ради були неодноразово попереджені про те, що їх собака бігає 
без намордника і створює загрозу для дітей. 

Редакції газети «Макарівські 
вісті» вдалося поспілкуватися з 
керівництвом школи та класним 
керівником хлопця. Вони вислови-
ли незадоволення, що господарі 
кожного дня відпускали собаку без 
нагляду, і просять всіх мешканців 
Колонщини тримати собак лише на 
території свого подвір’я.

Зі слів класного керівника Олек-
сандра, ми дізналися, що хлопчик 
з бабусею мешкає в с. Северинів-
ка. Після прикрого випадку родина 
отримала допомогу від Колонщин-
ської сільської ради, представників 
школи та мешканців села. Ольга Се-
менівна також назвала прикрим той 
факт, що не відгукнулася на заклик 
про допомогу Копилівська сільська 
рада, до складу якої входить с. Се-
веринівка. 

Але Сашко тримається та дякує 
разом із бабусею всім за допомогу!

Інф. «М.в.».

У КИЄВІ ВІДЗНАЧИЛИ 
155-у РІЧНИЦЮ 

СІЧНЕВОГО ПОВСТАННЯ
Січневе повстання 1863 р. проти гніту Російської імперії, наразі це неза-

повнена лагуна в історії Макарівщини. І лише через 155 років у нас з’явилася 
можливість хоч частково відтворити перебіг подій. Більше детально про хід по-
встання на Київщині та його ватажків піде мова в наступних номерах газети «Ма-
карівські вісті». А сьогодні вашій увазі розповідь про заходи, які відбулися в Киє-
ві з нагоди 155-річчя початку повстання.

Урочистості розпочали-
ся в аудіовізуальному залі 
Північної напівбашти На-
ціонального історико-ар-
хітектурного музею «Київ-
ська фортеця» переглядом 
фільму «Січневе повстання 
1863». Від моменту його 
початку 22 січня 1863 р. 
воно мало характер парти-
занської війни. Повстанці 
та створена ними підпіль-
на держава пережили зиму 
1863–1864 рр. попри ве-
личезну диспропорцію сил 
лише завдяки героїзму та жертовності і 
потужній народній підтримці. Січневе по-
встання було найбільш масовим і демо-

кратичним з усіх польських національно-
визвольних змагань. Воно стало прологом 
і  символом майбутньої свободи та неза-
лежності країни. ' стор.  8.
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тиЖдень
2 лютого 1904 р.

Народився Герой 
Радянського Союзу 
льотчик Валерій 
ЧКАЛОВ. У 1938 р. 
він був головним 
суддею на мото-
циклетних змаган-
нях, які проходили 
на Макарівщині. 
По завершенні зма-
гань він відвідав с. 
Копилів. Оглянув 
колгосп, завітав до 
школи, виступив 
перед місцевими 
мешканцями.

3 лютого 2009 р.
Помер відомий 
український 
письменник Павло 
ЗАГРЕБЕЛЬНИЙ. У 
1970 р. він відвід-
ував Макарівський 
районний історико-
краєзнавчий музей. 
У книзі відгуків 
залишив запис: 
«…З задоволенням 
оглянув музей. До-
брий початок. Хвала 
ініціаторам. Хай 
багатшає, розбудо-
вується ця хата».

4 лютого 1944 р.
Після ви-

гнання 

гітлерівців 

відновлено 

діяльність 

інкубатор-

но-пта-

хівничої 

станції у 

Макарові.

5 лютого 1989 р.
Столицю 
Афганістану 
Кабул залишив 
останній ра-
дянський вій-
ськовослуж-
бовець, серед 
них і мешканці 
Макарівщини, 
що стало по-
чатком припи-
нення майже 
десятирічної 
радянської 
окупації азіат-
ської країни.

Закінчення. Поч. на 1 стор.
– яким чином Ви потрапили у дитя-

чий садок с. Людвинівка?
– Працювала в Калинівському ДНЗ 

«Веселка» під керівництвом чудового на-
ставника-педагога, керівника з великої 
літери Катерини Вербицької, яка у свій 
час посприяла у становленні і розумінні 
мене, як педагога. Допомогла визначити 
свої життєві пріоритети... За що я їй дуже 
вдячна...

Відпрацювавши в Калинівському са-
дочку тривалий час, я ніколи б не нава-
жилась покинути рідні стіни, згуртований 
колектив, своїх малюків... Та все ж, коли 
мені запропонували очолити Людвинів-
ський садочок, після чисельних вагань, 
вирішила спробувати себе у ролі керівни-
ка і довести насамперед собі, що в цьому 
житті потрібно рухатись вперед...

– Ким бути складніше, судячи з Ва-
шого досвіду, – вихователем чи заві- 
дуючою? які особливості роботи за-
відуючої і вихователя?

– Кожна робота важка та цікава по-
своєму... Адже кожного дня, ким би ти 
не працював – чи вихователем, чи заві- 
дуючою – ти працюєш з людьми, а кожна 
людина – особлива... Діти, це маленькі 
люди, які мають свої характери, звички, 
вподобання, а крім того, ще до кожного 
потрібно знайти свій особливий підхід та 
потрібно ще й навчити розумному, світло-
му, мудрому... Вкласти у їхні світлі голівки 
елементарні знання, вміння орієнтуватись 
у навколишньому соціумі. 

А дорослі – це свідомі впевнені в собі 
люди, стереотипи яких важко зруйну-
вати... Вихователь відповідає за дітей, 

а завідуючий не лише за них, а й за весь 
садочок, включаючи працівників... На 
керівника закладу покладається велика 
відповідальність, адже якою чіткою буде 
робота колективу, адміністративно-гос-
подарська діяльність, тим продуктивні-
шою буде робота закладу.

– Чи знаєте Ви своїх вихованців, їх 
особливості або інтереси, чи вистачає 
часу цікавитися дітьми або ж весь час 
займають адміністративні справи? 

– Я дуже люблю своїх вихованців... І 
кожен мій ранок починається зі спілкуван-
ня з ними... Кожен може поскаржитись, 
похвалитись, поділитись своїми думками, 
висловити свої побажання... На це витра-
чається всього кілька хвилин, але це дуже 
важливо. Я знаю про все, що їх хвилює, а 
вони у свою чергу відчувають себе на рівні 
дорослих...

– Розкажіть трохи про 
розпорядок в дитячому 
садку, про гуртки, занят-
тя? Чи є у вас логопед, 
музичний чи художній 
керівник? Вони – найма-
ні працівники, за окрему 
батьківську плату? 

– Робота нашого садочка 
будується на вимогах Базо-
вого компонента і спрямо-
вана на всебічний розвиток 
дітей. Щодня з дітьми, від-
повідно до режимних мо-
ментів проводяться цікаві 
заняття, бесіди, спостере-
ження, різнопланові ігри. 

Особливу увагу педагоги 
приділяють фізкультурно- 
оздоровчій роботі з вихован-
цями. Діти із задоволенням 
відвідують заняття гуртка з 
вивчення англійської мови. 
У садочку є штатна одиниця 
керівника гуртка. Додатко-
вих платних гуртків та послуг 
у садочку немає.

– Чи враховуються особливості ди-
тини при виконанні завдань? Чи про-
грами навчання для всіх однакові? 

– Наші педагоги під час проведення і 
підготовки до занять обов’язково врахову-
ють як вікові можливості і особливості ді-
тей, так і їх знання, адже групи різновікові.

– як Ви вважаєте, чи повинен пе-
дагог бути зацікавлений в успішності 
своїх вихованців? 

– Кожен педагог має бути зацікавле-
ним в успішності вихованців, адже по-
казник знань дитини у тій чи іншій сфері 
діяльності, це насамперед визнання чи 
прогалина майстерності педагога.

– І ще одне питання від читачів: чи 
прийнятні у Вашому садку посидень-
ки педагогів на лавці з кавою, поки 

діти грають в пісочниці або ж 
вони ведуть себе інакше? 

– У жодному разі це непри-
йнятно! Вихователі мають ор-
ганізовувати дозвілля дітей, 
тримати їх у полі зору, керувати 
ігровою діяльністю, залучати до 
спілкування. А у різновіковій гру-
пі взагалі треба приділити увагу 
дітям усіх вікових категорій і ор-
ганізувати ігри та розваги саме 
для дітей того чи іншого віку.

– А що взагалі повинен 
робити вихователь під час 
прогулянки? 

– Під час прогулянки ви-
хователь має скеровувати дії 
дітей, допомагати при підборі 
ігор, запропонувати дітям ті чи 
інші розваги, рухливі ігри. Про-

вести спостереження за якимось ціка-
вим об’єктом, дослідити його... Можливо 
щось цікаве розповісти, прочитати...

– Чи повинен вихователь спів-
працювати з батьками, відповідати на 
їхні запитання про заняття, успішності 
тощо? 

– Одним із найважливіших аспектів 
діяльності дошкільного закладу має бути 
співпраця колективу з батьками, тому що 
виховання дитини починається насампе-
ред із сім'ї. І наскільки ефективним буде 
це виховання, від того залежатиме май-
бутнє світосприйняття дитини, її поведін-
ка в дорослому житті.

Батьки, які дійсно цікавляться життям 
своїх дітей, можуть у будь-який час отри-
мати повну інформацію щодо успіхів своєї 
дитини, отримати консультації чи необ-
хідну пораду щодо виховного процесу. У 
нашому садочку практикуються Дні від-
критих дверей...

– Чи можуть батьки на пряму звер-
татися до Вас за вирішенням будь-
яких питань і розра-
ховувати при цьому 
на конфіденційність 
і результат (напри-
клад, не складають-
ся стосунки у дитини 
в групі і вихователь 
не діє, або ж педагог 
не може чітко пояс-
нити, коли і які занят-
тя проходять)? 

– Двері мого кабіне-
ту завжди відкриті для 
всіх батьків, бажаючих 
поспілкуватись з будь-
яких питань і вони, зви-
чайно ж, можуть роз-
раховувати при цьому 
на конфіденційність і 
результати. При потре-
бі проводиться робота 
як з вихователями, так і з дітьми.

– Чи вважаєте Ви нормою нескін-
ченні побори з батьків, для ремонтів, 
випусків і подарунків педагогам на всі 
свята?

– У жодному випадку, особисто я, не 
підтримую побори з батьків. Адже  – це 
наша робота! Найкращим подарунком чи 
вдячністю за нашу роботу є щира посміш-
ка дитини та її успіхи. Повірте, слова «я 
тебе люблю», що звучать із вуст дитини, 
варті більше ніж будь-які подарунки!

– Скільки дітей наразі виховує Ваш 
дитячий садок? Скільки плануєте при-
йняти найближчим часом на новий на-
вчальний рік?

– Наш дитсадок відвідують 42 вихо-
ванці. Це діти, які проживають у селах 
Фасова та Людвинівка. У наступному році 
ми зможемо охопити дошкільною освітою 
близько 15 дітей (після випуску старших 
вихованців до школи). Наразі ми не відмо-

вили жодній родині у влаштуванні дитини 
до садочка і знайдуться місця для всіх ба-
жаючих.

– З яких сіл до Вас ходять дітки? 
– З Людвинівки та Фасової.
– як добираються діти і педагоги з 

Фасової?
– Своїм ходом. Відстань лише 2 км.
– яких змін Ви досягли з приходом 

на цю посаду? 
– На посаді завідуючої я працюю зо-

всім невеликий термін. Та все ж похвали-
тись є чим. У квітні 2016 року відкрила свої 
двері для малят друга група садочка. Ця 
подія відбулася за підтримки голови Ма-
карівської райдержадміністрації Тетяни 
Семенової, голови Макарівської райради 
Олександра Гулака. 

Особливу подяку хотілось би ви-
словити всім небайдужим: головам сіл 
Людвинівка і Фасова – Тетяні Сулімі та 
Івану Оніщенку; спонсорам і меценатам:  
приватному підприємцю Лідії Расюк, Ана-
толію Литвину, Юрію Кревському, Валерію 
Шпаченку, Наталії Мелашенко.

Особливу подяку хотілося б вислови-
ти директору ТОВ «Агрофірма "Київська"» 
Ярославу Білоусу, його заступнику Петру 
Мартинюку також та Олександру Вовчен-
ку – це ті люди, які вклали і вкладають на 
сьогодні посильний вклад у життя нашого 
закладу. І, звичайно, ж наші батьки. Без їх 
наполегливості, підтримки мрії залиши-
лись би мріями. Дякую вам, добрі люди! 
Сьогодні, роблячи вклад у наших дітей, ви 
робите вклад у своє майбутнє.

Ще хотілося висловити слова вдяч-
ності за підтримку і допомогу начальнику 
відділу освіти фізичної культури та спорту 
Макарівської райдержадміністрації Воло-
димиру Тарнавському та методисту Тетяні 
Стернюк.

– А чи є якісь проблеми, вирішити 
які без допомоги вищих інстанцій не-
можливо?

– Проблем вистачає, та це проблеми 
переважно господарського характеру. Є 
проблеми з водою, дахом, але  поки зна-
ходимо шляхи вирішення цих питань са-
мостійно.

Та яким би я не була керівником, чого я 
варта без свого колективу?! Мої ріднень-
кі! Вони прийняли мене і підтримують весь 
час. За що я їм щиро вдячна.

– Від кого найбільше допомоги 
отримує Ваш дитячий садок: батьків, 
сільської ради чи районної влади?

– Найбільше допомоги садочок отри-
мує від батьків та спонсорів. Хоча сільська 
рада не лишається осторонь.

– Дякую Вам за спілкування.
– Навзаєм.

Бесіду вів Віталій ГЕДЗ.

Тетяна ЛИТВИН: «Повірте, слова «Я теБе лЮБлЮ», Що звучать 
із вуст дитини, варті БільШе, ніЖ Будь-Які Подарунки»
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

в історії
' стор.  9.

6 лютого 1948 р.
Кодрянське 

торфопід-

приємство 

(Кодра-торф) 

переведено зі 

складу Забуян-

ської сільської 

ради до складу 

Кодрянської 

селищної ради.

7 лютого 1969 р.
Колгосп «Чер-

вона Іскра» у 

селі Новосілки 

перетворено на 

радгосп «Ново-

сілківський».

8 лютого 1965 р.
Народився Воло-

димир МАЦАК, 

який загинув під 

час радянсько-

афганської ві-

йни. Батьки після 

аварії на ЧАЕС 

переїхали жити в 

с. Гавронщина на 

Макарівщині.

На початку ХХ ст. в Червоній Гірці на-
лічувалось 36 дворів, у яких меш-

кало 237 осіб (114 чоловіків та 123 жінки). 
Село належало С. Яцківському. Основним 
заняттям місцевих мешканців було хлібо-
робство. Село мало 2496 десятин землі 
(2400 десятин – поміщика та 96 десятин 
селянських). Уся земля оброблялася за 
трипільною системою.

Також у селі діяла школа грамоти, хліб-
ний магазин та пожежна станція.

У революційні роки (1905–1907 рр.) 
місцеві селяни активно виступали проти 
поміщиків. Мешканці с. Червона Гірка з 
радістю зустріли повідомлення про пова-
лення влади у Петербурзі. 

Як і по всій території Макарівщини,  
у буремні роки Визвольних зма-

гань в селі постійно змінювалася влада. 
Приходили більшовики, денікінці, поляки, 
представники української влади. Також 
поблизу села діяли загони українських 
отаманів. І лише у 1924 р. більшовикам 
вдалося остаточно завершити свою бо-
ротьбу з українськими повстанцями.

У 1921 р. тут остаточно укріпилася ра-
дянська влада. У той же рік було створено 
сільську раду. До її складу увійшли Ф. Да-
шенко, С. Савчук, Я. Сімороз, Г. Багачук, 
Н. Савчук. Проіснує сільська рада лише 
два роки. У 1923 р. її буде приєднано до 
Плахтянської сільської ради.

У 1923 р. у будинку поміщика була від-
крита п’ятирічна школа. 

Також у 1923 р.  створено комнезам, 
який очолив В. Решетняк. У 1924 р. його 
змінить на посаді голови С. Савчук. Також 
у 1924 р. у с. Червона Гірка було створено 
сільськогосподарське кооперативне мо-
лочарське товариство та відкрито коопе-
ративну крамницю.

У 1925 р. у селі створено меліоративне 
товариство, яке очолив Т. Петриченко.

У 1926 р. с. Червона Гірка входить до 
складу Плахтянської сільської ради. Тут 
мешкало 377 осіб.

У 1927 р. у с. Червона Гірка Плахтян-
ської сільської ради мешкало 373 особи.

На початку 1930-х у селі розпочи-
нається колективізація. У 1930 р.  

створено колгосп «Червоний жовтень». 
Його головою було обрано Т. Петриченка. 
У документах не  знайдено жодного факту 
про розкуркулення в селі. Проте за дани-
ми місцевих краєзнавців  за спротив ко-
лективізації репресовано М. Сімороза та 
В. Шеня.

У 1931 р. колгосп «Червоний Жовтень» 
було об’єднано з колгоспом імені 13-річ-

чя Жовтневої революції (с. Плахтянка). 
Головою об’єднаного колгоспу обрали 
Т. Мазура. Однак уже у 1934 р. колгоспи 
роз’єднують. Червоногірський став нази-
ватися ім. Н.К. Крупської. Головою обрано 

П. Кононенка. Через рік 
його змінить М. В’юник.

Ніяких документальних 
свідчень про Голодомор 
1932–1933 рр. у с. Черво-
на Гірка до наших днів не 
дійшло. Єдиним джере-
лом інформації є свідчення 
очевидців страшної тра-
гедії. За їхніми спогадами 
встановлено 9 прізвищ по-
мерлих від голоду. 

Архівних відомостей 
про репресії 1937–

1938 рр. у с. Червона Гірка 
немає.

У 1940 р. у с. Червона 
Гірка починають будувати 
млин та електростанцію. 
Але планам не судилося 
здійснитися…

Другу світову війну роз-
почала гітлерівська Німеччина 1 вересня 
1939 р. А вже 22 червня нацистські війська 
перейшли радянський кордон. Досить 
швидко фронт дійшов до Макарівщини і 
вже 14 липня 1941 р. с. Червона Гірка було 
окуповане гітлерівцями. Але ще до початку 
серпня навколо населеного пункту будуть 
продовжуватись бої. (Більш детальніше про 
ці бої йшлося в історії с. Андріївка. – авт.)

За нового порядку с. Червона Гірка 
входило до складу Плахтянської сільської 
управи, яка у свою чергу входила до скла-
ду підрайону Макарів та була у прямому 
підпорядкуванні Макарівській райуправі. 
В селі продовжував працювати колгосп 
ім. Н. Крупської, який спеціалізувався на 
молокозаготівлі. Всі надої здавалися на 
зливний пункт у Плахтянці.

На території с. Червона Гірка у пе-
ріод окупації діяла підпільна група 

під керівництвом Павла Багачука. У доку-
менті, який зберігається в ДАКО, про ді-
яльність партизан зазначено: «…Уничто-
жили молотарку, разбили трактор, сожгли 
молокоприемный пункт. Давали строгие 
указания руководителям с. Красногорка 
как в работе так и в обращении к народу. 
И проверяли их выполнение…».

Важливо те, що П. Багачук влашту-
вався робітником на молочний пункт і 
дістав документ, який давав йому право 
їздити вночі до Плахтянки. Такими ж доку-
ментами він забезпечив партизанського 
зв’язкового Миколу Ярошенка. При від-
правці молока в Плахтянку кілька бідонів 
завантажували патронами. По дорозі на 
молочний пункт підвода звертала в ліс. 
Там патрони забирав Ярошенко, який їх 
відносив партизанам.

Крім того, досить часто партизани з 
Бородянки передавали листівки в Черво-
ну Гірку. А вчитель Г. Багачук приносив та 
розповсюджував їх у Макарові. 

У 1968 р. до списку Макарівської ра-
йонної комісії на отримання партизан-
ського квитка єдиного зразка внесені 
шість мешканців Червоної Гірки: Г. Бага-
чук, П. Багачук, М. Руденко, М. Савченко, 
Ф. Савченко, І. Костюченко.

За період свого господарювання гіт-
лерівці на примусові роботи до Третього 
райху вивезли 12 місцевих мешканців та 
розстріляли 11 осіб.

7 листопада 1943 р. з с. Червона Гірка 
було вигнано гітлерівських окупантів.

Також мешканці Червоної Гірки були 
учасниками боїв на різних фронтах 

Другої світової війни. За нашими підрахун-
ками 66 жителів села полягло на полях війни. 
Після звірки прізвищ з тими, що викарбува-
ні на пам’ятнику в селі, – 11 осіб, на яких не 
вдалося знайти документального підтвер-
дження щодо смерті. таким чином повний 
список полеглих становить 77 прізвищ:

Біденко Василь Данилович, 1922 р. 
Лейтенант. Загинув у 1941 р.

Біденко Кузьма Данилович, 1915 р. 
Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 р. Похо-
ваний у Житомирській обл.

Біденко Олександр Данилович, 
1909 р. Рядовий. Загинув у травні 1944 р.

Біденко павло Миколайович, 1914 
(1912) р. Рядовий. Загинув 8 січня 1944 р.

Біденко павло прокопович, 1901 р. 
Рядовий. Загинув 12 січня 1945 р. Похова-
ний у Польщі.

БорушенкоАндрій Зотович, 1922 р. 
Рядовий. Загинув. 

Булашенко Василь Олексійович, 
1910 р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 
р. Похований у Житомирській обл.

Булашенко трохим Олексійович, 
1908 р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 
р. Похований у Житомирській обл.

Герасименко Андрій терентійович 
(терешкович), 1922 р. Рядовий. Загинув 
13 липня 1944 р.

Глущенко Василь Дорофійович. Ря-
довий. Загинув у 1941 р.

Григоренко павло трохимович, 
1901 р. Рядовий, Загинув 16 липня 1944 р. 
Похований у Карелії.

Домнич петро Іванович, 1921 р. Ря-
довий. Загинув у 1941 р.

Домнич Юхим Іванович, 1919 р. Ря-
довий. Загинув у таборі Гьорлітц 22 груд-
ня 1942 р.

Замирайло Сидор Антонович, 1904 р. 
Рядовий. Помер у шпиталі 10 травня 1945 р.

Косян Сергій Гнатович, 1913 р. Рядо-
вий. Загинув у травні 1944 р.

Кравченко Іван Олександрович, 
1916 р. Рядовий. Загинув у 1941 р.

Кравченко Микола Антонович, 1906 
р. Рядовий. Загинув у квітні 1944 р.

Кравченко Микола Іванович, 1903 р. 
Рядовий. Загинув.

Лучинський Михайло (Микола) Іва-
нович, 1922 р. Рядовий. Загинув 18 груд-
ня 1943 р. похований у Житомирській обл.

Малороденко Микита Михайлович, 
1913 (1912) р. Рядовий. Загинув 24 грудня 
1943 р.

Малороденко Микола Михайлович, 
1905 (1908) р. Рядовий. Загинув у червні 
1944 р.

Марченко Михайло Григорович, 1900 
(1908) р. Рядовий. Загинув 6 січня 1944 р.

Марченко Михайло Омелькович, 
1902 р. Рядовий. Загинув 28 березня 1943 
р. Похований у Хмельницькій обл.

Мостицький Адам Іванович, 1906 р. 
Рядовий. Загинув у лютому 1944 р.

Савченко Марко Романович, 1905 
р. Рядовий. Загинув у 1941 р. Похований 
у Житомирській обл.

Савченко тилимон Романович, 
1912 р. Рядовий. Загинув 19 грудня 1943 
р. Похований у Вінницькій обл.

Савчук Антон Лук’янович, 1908 р. 
Рядовий. Загинув 29 січня 1944 р. Похова-
ний у Житомирській обл.

Савчук Василь петрович, 1913 р. Ря-
довий. Загинув 24 грудня 1943 р. Похова-
ний у Житомирськійобл.

Савчук Григорій Олексійович, 1913 
(1914) р. Рядовий. Загинув 1 серпня 1941 
р. Похований у Волинській обл.

Савчук Микола якович, 1923 р. Ря-
довий. Загинув 30 грудня 1943 р. Похова-
ний у Вінницькій обл.

ІСтОРІя 
села ЧЕРВОнА ГІРКА

Село мало історичну назву Красногірка (яку в XX столітті без наукових 
на те обґрунтувань було перейменовано на Червону Гірку). Відокремлене 
від Андріївки річкою Здвиж.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  5 лютого

вівторок, 6 лютого

середа, 7 лютого

четвер, 8 лютого

UA:ПЕРШИЙ
Профiлактика
14.00 Перша шпальта
14.30 радiо. День
15.00, 18.05, 21.00, 1.55 

Новини
15.15, 5.05 розсекречена iсторiя
16.25, 17.40, 1.00, 3.50, 5.00 

Погода
16.30 Лайфхак українською
16.45 Хто в домi хазяїн
17.10 М/с "Чорний Джек"
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 До справи
19.30 Програма з Майклом 

Щуром
20.15 Вiйна i мир
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15, 4.00 Iнтермарiум
23.25 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"
0.05 Д/с "Дива Китаю"
0.35 Д/с "Незвичайнi культури"
2.55 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.25 тсН
9.30, 10.50, 12.20 Чотири 

весiлля
12.35, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 Грошi
23.15, 0.25 Голос країни 8
1.35 скрябiн. Концерт пам`ятi

IНТЕР
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.00 Х/ф "НЕ МОЖЕ БУТИ!"
12.25 т/с "Повернешся - по-

говоримо"
16.10 Чекай на мене
18.00, 19.00, 3.50 стосується 

кожного

20.00 Подробицi
20.40 т/с "Запитайте в осенi"
0.25 т/с "одного разу в 

ростовi". (16+)
2.20, 4.35 "Подробицi" - "Час"
3.00 речдок
5.15 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
Профiлактика
6.00 Абзац
6.55, 8.45 Kids` Time
7.00 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
8.50 Вiд пацанки до панянки
16.50 ревiзор. Магазини
19.00 ревiзор
21.50 Пристрастi за ревiзором
0.00 Х/ф "СУДДЯ ДРЕДД"
1.55 служба розшуку дiтей
2.00 Зона ночi

СТБ
Профiлактика
6.00 т/с "Коли ми вдома"
7.10 Все буде смачно!
9.10 Хата на тата
13.10 Х/ф "МIЙ ЛАГIДНИЙ 

ТА НIЖНИЙ ЗВIР"
15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"

20.00, 22.40 слiдство ведуть 
екстрасенси

23.35 один за всiх 2018
ICTV

4.50 Еврика!
5.00 служба розшуку дiтей
5.05 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.50, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.35 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.05 Х/ф "КУЛЯСТА 

БЛИСКАВКА"
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.15 Х/ф "НА 

ТАЄМНIЙ СЛУЖБI ЇЇ 
ВЕЛИЧНОСТI"

16.45 Х/ф "КВАНТ МИЛО-
СЕРДЯ"

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 т/с "Поганий хоро-

ший коп". (16+)
22.35 свобода слова
0.45 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
1.30 Х/ф "ПОЇЗД ПОЗА 

РОЗКЛАДОМ"
2.50 Без гальм

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00, 2.05 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05 Х/ф "ВУЛИЧНИЙ 

ГОНЩИК"
12.40 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.25 Х/ф "КЛИН КЛИ-

НОМ". (16+)
19.25 т/с "Зустрiчна смуга". (16+)
20.25 т/с "стоматолог". (16+)
21.10, 23.00 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.45 т/с "Моссад". (16+)
2.55 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.40 реальна мiстика
13.40, 15.30 т/с "Виноград"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чорна кров"
23.30 Х/ф "ВАН 

ХЕЛЬСIНГ". (16+)

Профiлактика
5.00 сьогоднi

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "ПРИНЦЕСА НА 

ГОРОШИНI"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.30 Панянка-селянка
13.00 Готель Галiцiя
14.00, 17.00, 23.00 Країна У
14.30, 3.20 Вiталька
16.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 т/с "Найкращий" 

тиждень мого життя". 
(16+)

22.00 рятiвники

0.00 теорiя зради
1.00 ооН
1.30 БарДак

НТН
5.35 т/с "тиша"
6.50 Х/ф "ПРОВIНЦIЙНИЙ 

АНЕКДОТ"
7.30 Х/ф "НI ПУХУ, НI ПЕРА"
8.55 Х/ф "ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.50 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 7". (16+)
23.45 т/с "Чорнi вiтрила 3". 

(18+)
2.10 т/с "суто англiйськi 

вбивства"

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 17.10 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 
16.35, 17.40, 1.00, 3.50, 
5.00 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.20 Д/с "Жива природа"
10.50 т/с "Бодо"
11.55 Документальний 

цикл "смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 радiо. День
13.55, 22.15 складна розмова
15.15 Фольк-music
16.45 Дiти Z
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Перший на селi
20.25 Нашi грошi
21.50, 2.35 Новини. спорт

22.40 Д/с "спiльноти 
тварин"

23.15 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. Шоу"

0.10 ЧереЩур (Late night 
show)

0.35 Д/с "Незвичайнi культури"
2.55 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
4.00 Iнтермарiум
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.25 тсН
9.30, 11.00, 12.20 Чотири 

весiлля
12.35, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)

22.00 Iнспектор. Мiста
23.35, 0.25, 1.25 т/с "Як 

уникнути покарання за 
убивство 2". (18+)

4.35 М/ф
IНТЕР

5.45 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.20, 12.25, 20.40 т/с "За-

питайте в осенi"
12.50 Х/ф "ПАНI З ПАПУ-

ГОЮ"
14.50, 15.45, 16.40, 3.05 речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "одного разу в 

ростовi". (16+)
2.25, 4.30 "Подробицi" - "Час"
5.10 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
5.30, 6.50 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.45, 8.05 Kids` Time
8.10 Проект Перфект
9.30 Любов на виживання

11.30 ревiзор
14.10 Пристрастi за ревiзором
17.10 ревiзор. Магазини
19.00 Х/ф "ШПИГУН ПО 

СУСIДСТВУ"
20.50 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ШПИГУН". (16+)
22.40 Х/ф "РУЙНIВНИК". (16+)
0.50 Х/ф "РАЙОН 9". (16+)

СТБ
5.55 т/с "Коли ми вдома"
8.00 Все буде смачно!
8.55 Хата на тата
11.00 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00 Наречена для тата
22.40 Давай поговоримо 

про секс 4
0.35 слiдство ведуть екс-

трасенси
ICTV

4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi

8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.05 Антизомбi
12.00, 13.20 Х/ф 

"ГОЛДФIНГЕР"
12.45, 15.45 Факти. День
14.35 На трьох
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.35, 21.25 т/с "Поганий 

хороший коп". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.40 Х/ф "ЧОРНИЙ ЯН-

ГОЛ". (16+)
1.15 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.40 Без гальм

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 13.05, 2.30 облом.UA
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
14.45 Х/ф "ЕКСПЕДИЦIЯ 

"НОЇВ КОВЧЕГ". (16+)
19.20, 20.20 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.20, 23.10 т/с "Кiстки 6". (16+)

0.50 т/с "Моссад". (16+)
1.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 сьогоднi

9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чорна кров"
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "ПРО РИБАЛКУ 

ТА ЙОГО ДРУЖИНУ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.30 Панянка-селянка

13.00 Готель Галiцiя
14.00, 17.00, 23.00 Країна У
14.30, 3.20 Вiталька
16.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 т/с "Найкращий" тиж-

день мого життя". (16+)
22.00 рятiвники
0.00 теорiя зради
1.00 ооН
1.30 БарДак

НТН
5.30 т/с "тиша"
6.45 Х/ф "ПОГАНЬ"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ПОСТАРАЙСЯ ЗА-

ЛИШИТИСЯ ЖИВИМ"
10.25 Кримiнальнi справи
12.20 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 3.00 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 7". (16+)
23.45 т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
2.10 т/с "суто англiйськi 

вбивства"

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 
16.35, 17.40, 1.00, 3.50, 
5.00 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Документальний 

цикл "смачнi iсторiї"
13.10 радiо. День
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.15 До справи
15.50 твiй дiм
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/ф "Нiчого, окрiм 

брехнi: боротьба з 
фейками"

20.25 Дорога до Пхьонч-
хану

21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15, 5.05 свiтло
23.15 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"
0.10 ЧереЩур (Late night show)
0.35 Д/с "Незвичайнi культури"
2.55 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
4.00 Iнтермарiум

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.10 тсН
9.30, 11.00, 12.20 Чотири 

весiлля
12.35, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)

22.00 одруження наослiп
23.35, 0.25, 1.25 т/с "Як 

уникнути покарання за 
убивство 2". (18+)

4.35 М/ф
IНТЕР

5.40 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.20, 12.25, 20.40 т/с "За-

питайте в осенi"
12.50 Х/ф "МIЛЬЙОН У 

ШЛЮБНIЙ КОРЗИНI"
14.50, 15.45, 16.40, 3.00 речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "одного разу в 

ростовi". (16+)
2.20, 4.30 "Подробицi" - "Час"
5.10 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
4.45 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"

8.00 Проект Перфект
9.10 Любов на виживання
11.10 ревiзор
14.30 Пристрастi за ревiзором
17.00 ревiзор. Магазини
19.00 Х/ф "ПРОПАЩI НА-

ПАРНИКИ". (12+)
21.10 Х/ф "ПЕРШИЙ 

УДАР". (16+)
22.50 Х/ф "ПРИБРАТИ 

КАРТЕРА". (16+)
1.00 Х/ф "ВТРАЧЕНЕ 

МАЙБУТНЄ". (16+)
2.45 служба розшуку дiтей

СТБ
6.05 т/с "Коли ми вдома"
7.20 Все буде смачно!
8.15 Хата на тата
10.25 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 3" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 МастерШеф. 

Кулiнарний випускний
0.55 один за всiх

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)

5.35, 10.10 Громадянська 
оборона

6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.05, 17.35, 21.25 т/с "Пога-

ний хороший коп". (16+)
12.10, 13.15 Х/ф "ЧОРНИЙ 

ЯНГОЛ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25 На трьох
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.20 Х/ф "НЕМАЄ ВИ-

ХОДУ". (16+)
1.25 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00, 13.05, 1.40 Нове Шале-

не вiдео по-українськи
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
15.20 Х/ф "ГОРЕЦЬ: ДЖЕ-

РЕЛО"

19.20, 20.20 т/с "стомато-
лог". (16+)

21.20, 23.10 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.50 т/с "Моссад". (16+)
2.30 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чорна кров"
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"

12.00, 2.30 Панянка-селянка
13.00 Готель Галiцiя
14.00, 17.00, 23.00 Країна У
14.30, 3.20 Вiталька
16.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 т/с "Найкращий" тиж-

день мого життя". (16+)
22.00 рятiвники
0.00 теорiя зради

НТН
5.20 т/с "тиша"
6.35 Х/ф "ТАЄМНИЦЯ 

ЧИНГIЗХАНА"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ШОСТИЙ"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 3.00 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 8". (16+)
23.45 т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
2.10 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.30 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 
16.25, 17.40, 3.50, 5.00 
Погода

9.40 Д/с "1000 днiв для 
планети"

10.50, 11.55 т/с "Бодо"
13.10, 14.30 радiо. День
13.55, 19.00, 23.05 Дорога до 

Пхьончхану
15.15, 5.05 Надвечiр`я. Долi
16.30 Лайфхак українською
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.50 Перша шпальта
20.25 "схеми" з Н. седлецькою
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Д/с "спiльноти тварин"
23.45 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"

0.15 ЧереЩур (Late night show)
0.40 Д/с "Незвичайнi культури"
2.55 Д/с "орегонський 

путiвник"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.30, 5.20 тсН

9.30, 10.50, 12.20 Чотири 
весiлля

12.35, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе кохаю"
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30, 1.30 секретнi 

матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 Мiняю жiнку 13
23.00 Право на владу
0.40 т/с "Як уникнути покаран-

ня за убивство 2". (18+)
4.35 М/ф

IНТЕР
5.40 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.15, 12.25, 20.40 т/с "За-
питайте в осенi"

12.50 Х/ф "КАР`ЄРА 
ДIМИ ГОРIНА"

14.50, 15.45, 16.40, 3.00 речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "одного разу в 

ростовi". (16+)
2.20, 4.30 "Подробицi" - "Час"
5.10 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.20 Зона ночi
4.40 Абзац
6.35, 7.25 Kids` Time
6.40 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
7.30 Проект Перфект
8.40 Любов на виживання
10.45 ревiзор
14.00 Пристрастi за ревiзором
17.00 ревiзор. Магазини
19.00 Х/ф "ЗБРОЯ 

БОГА: У ПОШУКАХ 
СКАРБIВ". (16+)

21.10 Х/ф "МIСТЕР КРУ-
ТИЙ". (16+)

23.00 Х/ф "ПЕРШИЙ 
УДАР". (16+)

0.40 Х/ф "ЕОН ФЛАКС". (16+)
2.15 служба розшуку дiтей

СТБ
6.05 т/с "Коли ми вдома"
7.00 Все буде смачно!
7.55 Хата на тата
11.30 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 3" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 Я соромлюсь 

свого тiла 5
0.05 один за всiх
1.05 слiдство ведуть екс-

трасенси
ICTV

4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт

11.05, 17.35, 21.25 т/с "Пога-
ний хороший коп". (16+)

12.05, 13.15 Х/ф "НЕМАЄ 
ВИХОДУ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.50 На трьох
15.15, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.35 Х/ф 

"ПIДРИВНИКИ". (16+)
1.40 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
3.05 Без гальм

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00, 2.30 облом.UA
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
13.05 Помста природи
15.15 Х/ф "ОХОРОНЕЦЬ". 

(16+)
19.20, 20.20 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.20, 23.10 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.50 т/с "Моссад". (16+)

1.40 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.20 сьогоднi
9.30, 3.10 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чорна кров"
23.20 Контролер
0.00 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "НОВЕ ВБРАННЯ 

КОРОЛЯ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.30 Панянка-селянка

13.00 Готель Галiцiя
14.00, 17.00, 23.00 Країна У
14.30, 3.20 Вiталька
16.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 т/с "Найкращий" тиж-

день мого життя". (16+)
22.00 рятiвники
0.00 теорiя зради
1.00 ооН

НТН
5.25 т/с "тиша"
6.50 Х/ф "ЗАРУЧНИЦЯ"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ПРАВДА ЛЕЙТЕ-

НАНТА КЛИМОВА"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.55 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 8". (16+)
23.45 т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
2.05 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.40, 11.45 Погода
9.40 Д/с "1000 днiв для планети"
10.50 т/с "Бодо"
12.10 Перший на селi
12.50, 23.00, 1.10 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Церемонiя вiдкриття

15.35, 21.30 олiмпiйська 
студiя

16.20, 1.40 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. Коман-
ди. Коротка програма

19.45 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Могул. 
Квалiфiкацiя (жiнки)

20.25 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 
2018. Фрiстайл. 
Могул. Квалiфiкацiя 
(чоловiки)

3.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
сноуборд. слоупстайл. 
Квалiфiкацiя (чоловiки)

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30, 10.50, 12.20 Чотири весiлля
12.35, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15 Лiга смiху
0.35 Х/ф "НА УЗБIЧЧI". (18+)
4.35 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.40 М/ф
6.10, 22.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "Запитайте 

в осенi"

12.50 Х/ф "МIСЬКИЙ 
РОМАНС"

14.50, 15.45, 16.40 речдок
18.00 стосується кожного
20.00, 3.05 Подробицi тижня
23.50 Х/ф "ХАРВI МIЛК". 

(16+)
2.15 обережно, НЛо!
4.40 TopShop
5.10 Х/ф "ДУБРАВКА"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.00 Абзац
5.50, 6.50 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.45, 7.45 Kids` Time
7.50 Проект Перфект
9.00 Любов на виживання
11.00 ревiзор
14.20 Пристрастi за 

ревiзором
17.00 ревiзор. Магазини
19.00 Х/ф "КУЛЕНЕПРО-

БИВНИЙ". (16+)
21.00 Х/ф "ПРОТИСТО-

ЯННЯ". (16+)
22.50 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ШПИГУН". (16+)
0.30 Х/ф "КОТИ ПРОТИ 

СОБАК"
2.05 служба розшуку дiтей

СТБ
6.40 Х/ф "ПРОПОНУЮ 

РУКУ I СЕРЦЕ"
8.35 Х/ф "ВЕРБНА НЕДIЛЯ"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 Х/ф "КАФЕ НА 

САДОВIЙ"
0.40 один за всiх
2.00 слiдство ведуть екс-

трасенси
ICTV

4.30, 0.40 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.05, 17.35 т/с "Поганий 

хороший коп". (16+)
12.00, 13.15 Х/ф 

"ПIДРИВНИКИ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55 На трьох
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi

21.25 Дизель-шоу
23.45 Комiк на мiльйон. 

Найкраще
1.00 т/с "Команда М"
1.30 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.55 Без гальм
3.45 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiдеобiмба
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 

2017
15.15 Х/ф "ЧУЖИЙ 4: 

ВОСКРЕСIННЯ". 
(16+)

19.20 т/с "Перевiзник". 
(16+)

23.00 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC

1.30 Нове Шалене вiдео по-
українськи

2.20 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.15 сьогоднi

9.30, 5.40 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00, 0.00 Х/ф "КОЛИ НА 

ПIВДЕНЬ ВIДЛЕТЯТЬ 
ЖУРАВЛI"

23.20 По слiдах
1.50 телемагазин
2.20 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.25 Х/ф "СТРИБОК 

ВГОРУ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 2.30 Панянка-селянка
13.00 Готель Галiцiя
14.00, 17.00 Країна У
14.30, 3.20 Вiталька
16.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi

19.00 танька i Володька
21.00 М/ф "Епiк"
23.00 Х/ф "ПЕРЛИНА НIЛУ"
1.00 ооН
1.30 БарДак

НТН
5.35 т/с "тиша"
6.50 Х/ф "ПРОКИНУТИ-

СЯ У ШАНХАЇ"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ПРАВО НА 

ПОСТРIЛ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 

свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 8". 

(16+)
23.45 т/с "Чорнi вiтрила 3". 

(18+)
1.50 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.20 речовий доказ
3.50 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 6.30, 10.35 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
сноуборд. слоупстайл. 
Квалiфiкацiя (чоловiки)

7.35 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Могул. 
Квалiфiкацiя (жiнки)

8.15 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Могул. 
Квалiфiкацiя (чоловiки)

9.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. скiатлон 
7,5+7,5 км (жiнки). Фiнал

12.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Шорт-трек (чоловiки) 
1500 м. Фiнал; санний 
спорт. Заїзд 1 (чоловiки)

13.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 
2018. Бiатлон. спринт 
(жiнки) 7,5 км

14.45, 21.30 олiмпiйська 
студiя

15.35, 1.10 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Ковзанярський спорт. 
3000 м (жiнки). Фiнал

17.25 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Шорт-трек, 
естафета 500+3000 м 
(жiнки). Квалiфiкацiя

19.00, 22.00 Нацiональний 
вiдбiр учасника вiд Укра-
їни на Мiжнародний 
пiсенний конкурс "Євро-
бачення-2018". I тур

21.00 Новини
23.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
стрибки з трамплiна. 
Квалiфiкацiя (чоловiки)

3.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
сноуборд. слоупстайл. 
Фiнал (чоловiки)

4.40 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Гiрськолижний спорт. 
Даунхiлл (чоловiки). 
Фiнал

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
9.45, 23.15 свiтське життя
11.00 Життя без обману
12.30 Iнспектор. Мiста
14.05 Голос країни 8
16.30, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.15 Вечiрнiй Київ
2.20 Х/ф "НА УЗБIЧЧI". (18+)

IНТЕР
6.35 Чекай на мене
8.00 Подорожi в часi
8.30 Х/ф "ПО ВУЛИЦЯХ 

КОМОД ВОДИЛИ"
10.00, 3.10 Х/ф "ДОЖИВЕ-

МО ДО ПОНЕДIЛКА"
12.00 Х/ф "ВОНИ 

БИЛИСЯ ЗА 
БАТЬКIВЩИНУ"

15.20 творчий вечiр К. Мела-
дзе "останнiй романтик"

18.00, 20.30 т/с "Жереб долi"
20.00 Подробицi
22.15 В гостi до В`ячеслава 

тихонова
23.20 т/с "терор любов`ю"

НОВИЙ КАНАЛ
5.20, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 8.40 Kids` Time
8.45 ревiзор
11.30 Пристрастi за ревiзором
13.50 Х/ф "ЕЛВIН I БУ-

РУНДУКИ 2"
15.30 Х/ф "КУЛЕНЕПРО-

БИВНИЙ". (16+)
17.20 Х/ф "ШПИГУН ПО 

СУСIДСТВУ"
19.10 Х/ф "СУПЕРНЯНЬ". (16+)
21.00 Х/ф "СУПЕРНЯНЬ 

2". (16+)
22.50 Х/ф "БОЯРИН НА-

ПРОКАТ". (18+)
1.00 Х/ф "МIСТЕР КРУ-

ТИЙ". (16+)
СТБ

6.00 Хата на тата
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.30 Х/ф "КАФЕ НА 

САДОВIЙ"
14.40 МастерШеф. 

Кулiнарний випускний
19.00 Євробачення 2018
21.50, 23.55 т/с "Коли ми 

вдома. Нова iсторiя"

22.55 Євробачення 2018. 
Пiдсумки голосування

0.55 Давай поговоримо про 
секс 4

ICTV
5.45 Факти
6.05 Бiльше нiж правда
7.50 Я зняв!
9.40 Дизель-шоу
10.55 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 На трьох
17.00 Х/ф "МIСТЕР БIН В 

АМЕРИЦI"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ". (16+)
22.15 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ 2". (16+)
0.35 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.00 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Заручники правосуддя

10.00 Угон по-нашому
11.00 т/с "Перевiзник". (16+)
12.50 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.25 Х/ф "ТАЄМНИЦЯ ТА-

ТУЙОВАНОЇ МУМIЇ"
18.20 Х/ф "МИРОТВО-

РЕЦЬ". (16+)
20.15 Х/ф "ВИКУП". (16+)
22.15 т/с "Зустрiчна смуга". (16+)
0.10 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.05 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 2.05 сьогоднi
7.15, 4.10 Зоряний шлях
8.15, 15.20 т/с "Чорна кров"
17.00 т/с "Хiрургiя. 

територiя любовi"
19.40 т/с "Хiрургiя. 

територiя любовi". (12+)
22.00 т/с "Принцеса i жебрачка"
1.35 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 М/ф "Листоноша Пет"
11.30 Х/ф "ЗОЛОТА ЗИМА"
13.00 Казки У

14.00 рятiвники
16.00 т/с "Найкращий" тиж-

день мого життя". (16+)
18.00 Х/ф "ПЕРЛИНА НIЛУ"
20.00, 21.30, 23.00 танька i 

Володька
20.30, 22.00, 23.30 одного 

разу в одесi
21.00, 22.30 одного разу пiд 

Полтавою
0.00 теорiя зради

НТН
4.45 т/с "тиша"
5.40 Х/ф "В`ЯЗНI БОМОНА"
8.25 Х/ф "ЦЕ БУЛО В 

РОЗВIДЦI"
10.15 Х/ф "IШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ..."
12.00 свiдок. Агенти
12.40, 3.45 речовий доказ
15.35 Бокс. Найкращi бої 

олександра Усика
17.10 Переломнi 80-тi
19.00, 3.05 свiдок
19.30 Х/ф "СПРАВА РУ-

МЯНЦЕВА"
21.30 Х/ф "РЕВОЛЬВЕР". (16+)
23.35 Х/ф "ЗАЛIЗНИЙ 

ЛИЦАР". (18+)
1.45 т/с "Великi почуття". 

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 6.30 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Гiрськолижний спорт. 
Даунхiлл (чоловiки). Фiнал

7.05 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. сноуборд. слоуп-
стайл. Квалiфiкацiя (жiнки)

8.30, 23.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Лижi. скiатлон 15+15 
км (чоловiки). Фiнал

10.50 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Ковзанярський спорт. 
5000 м (чоловiки). Фiнал

13.05 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Бiатлон. спринт 
10 км (чоловiки)

15.05 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Фрiстайл. 
Могул. Фiнал (жiнки)

16.55, 21.30 олiмпiйська студiя
17.30, 1.10 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
санний спорт. Фiнал. 
Заїзд 3 (чоловiки)

18.30, 2.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
санний спорт. Фiнал. 
Заїзд 4 (чоловiки)

19.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. Ко-
манди (жiнки, пари)

21.00 Новини
КАНАЛ "1+1"

6.10 тсН
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00 Громада на мiльйон
11.10, 12.10, 13.15 свiт 

навиворiт 5: Iндонезiя
14.55 Лiга смiху
19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 8
23.10 Viva! Найкрасивiшi
0.35 свiтське життя

IНТЕР
5.50 М/ф
6.40 Х/ф "ПО ВУЛИЦЯХ 

КОМОД ВОДИЛИ"

8.00 Удачний проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i пекло
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
12.00 Х/ф "ШАЛЕНО ЗА-

КОХАНИЙ"
14.00 т/с "Жереб долi"
17.50, 20.30 т/с "Доярка з 

Хацапетiвки 2"
20.00 Подробицi
23.30 Х/ф "ЗОЛОТI НЕБЕСА"
1.15 Х/ф "ЗА СИГАРЕТА-

МИ". (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.50 стендап-шоу
6.40, 9.10 Kids` Time
6.45 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
7.40 Х/ф "ЕЛВIН I БУРУН-

ДУКИ 2"
9.15 Х/ф "ПРОТИСТОЯН-

НЯ". (16+)
11.00 Х/ф "ПРОПАЩI НА-

ПАРНИКИ". (12+)
13.10 Х/ф "ЗБРОЯ 

БОГА: У ПОШУКАХ 
СКАРБIВ". (16+)

15.30 Х/ф "СУПЕРНЯНЬ". (16+)
17.10 Х/ф "СУПЕРНЯНЬ 

2". (16+)

19.10 Х/ф "СУПЕРАЛIБI". (16+)
21.00 Х/ф "НЕ ГАЛЬМУЙ". 

(12+)
22.50 Х/ф "ПРИЗВIДНИКИ". 

(16+)
0.50 Х/ф "БОЯРИН НА-

ПРОКАТ". (16+)
СТБ

7.00 Хата на тата
9.00 Все буде смачно!
10.00 Караоке на Майданi
11.05 Євробачення 2018
15.00 Наречена для тата
17.00, 23.10 Я соромлюсь 

свого тiла 5
19.00, 22.10 слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 один за всiх 2018

ICTV
5.30 Факти
6.00 Iнсайдер
7.50 т/с "Код Костянтина". (16+)
9.40 т/с "Вiддiл 44". (16+)
12.20, 13.00 Х/ф "МIСТЕР 

БIН В АМЕРИЦI"
12.45 Факти. День
14.15 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ". (16+)
16.20 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ 2". (16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з о. соколовою

20.35 Х/ф "ПАРКЕР". (16+)
22.50 Х/ф "БЕЗ 

КОМПРОМIСIВ". (16+)
0.40 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.10 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Заручники правосуддя
10.00 Угон по-нашому
11.00 Загублений свiт
13.55 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
15.50 т/с "Перевiзник". (16+)
17.45 Х/ф "БЕЗОДНЯ"
21.00 Х/ф "СОЛДАТ 

ДЖЕЙН". (16+)
23.15 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.45 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.35 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30 сьогоднi
7.10 Зоряний шлях
9.10 т/с "Хiрургiя. територiя 

любовi". (12+)

13.10 Х/ф "КОЛИ НА 
ПIВДЕНЬ ВIДЛЕТЯТЬ 
ЖУРАВЛI"

17.00, 21.00 т/с "Дочки-
мачухи"

19.00, 3.00 Подiї тижня з 
олегом Панютою

20.00 Головна тема
23.10, 2.10 т/с "Принцеса i 

жебрачка"
1.40 телемагазин
3.50 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "СТРИБОК ВГОРУ"
11.15 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
12.30 Казки У
14.00 рятiвники
16.00 т/с "Найкращий" тиж-

день мого життя". (16+)
18.00 М/ф "Епiк"
20.00, 21.30, 23.00 танька i 

Володька
20.30, 22.00, 23.30 одного 

разу в одесi
21.00, 22.30 одного разу пiд 

Полтавою
0.00 теорiя зради

1.00 Х/ф "БIЛИЙ ПТАХ З 
ЧОРНОЮ ОЗНАКОЮ"

2.30 Панянка-селянка
3.20 Вiталька

НТН
5.25 Х/ф "НЕ БУЛО Б 

ЩАСТЯ..."
6.30 т/с "Життя, якого не 

було". (16+)
10.10 Україна вражає
11.10 Х/ф "СПРАВА РУ-

МЯНЦЕВА"
13.05 Х/ф "ОБЕРЕЖНО! 

ЧЕРВОНА РТУТЬ"
14.40 Легенди карного 

розшуку
16.25 Х/ф "РЕВОЛЬВЕР". 

(16+)
18.30 свiдок. Агенти
19.05 Х/ф "СОЛДАТ IВАН 

БРОВКIН"
20.55 Добрий вечiр
22.50 Х/ф "ПОМСТА: ЗВО-

РОТНА СТОРОНА 
КОХАННЯ". (16+)

0.45 Х/ф "ЗАЛIЗНИЙ 
ЛИЦАР". (18+)

2.50 таємницi 
кримiнального свiту

Місяць: в останній чверті – у ніч із середи, 7-го, на чет-
вер, 8 лютого; новий – у ніч із четверга, 15-го, на п’ятницю, 16 
лютого; в першій чверті – у п’ятницю, 23 лютого.

У найсприятливіший вечірній час 23 лютого високо у південно-
західному секторі небосхилу відбудеться покриття диском Місяця 
однієї з найяскравіших на нічному небі зорі Альдебаран. У нашій 
місцевості зоря раптово зникне за темним краєм Місяця о 19 год. 
29 хв., тобто через дві години після заходу Сонця, а з’явиться із-за 
світлого о 20 год. 21 хв. За відсутності хмарності перший момент 
можна успішно спостерігати й неозброєним оком, а другий ліпше 
за допомогою будь-яких бінокля чи зорової труби.

Ясні ночі завершального місяця зими примітні тим, що у 
першій їх половині перед нами постає, мабуть, найефектні-
ша ділянка зоряного неба з доступних для спостережень на 
наших широтах. Майже над головою сяятиме золотава Ка-
пелла, найяскравіша серед зір, які з території України можна 
бачити у зеніті. Невисоко над південним обрієм мінитиметься 
всіма барвами веселки неперевершений за блиском Сиріус. 

На північний захід від нього привертатиме увагу величне 
сузір’я Оріон, сім найяскравіших світил якого ніби утворюють 
обриси чималого снопа. Три з них, розташовані посередині 
(«перевесло»), з одного боку «вказують» на Сиріус, а з про-
тилежного – на вже згаданий жовтогарячий Альдебаран, що 
перебуває в гущі зоряного скупчення Гіади, та ще далі – на 
сріблястий мерехтливий «ківшик» зоряного скупчення плея-
ди. На північний схід від Сиріуса, утворюючи з ним і верхньою 
лівою вершиною «снопа» Оріона майже рівносторонній так 
званий «зимовий трикутник», сяятиме ледь жовтуватий про-
ціон, а вище останнього – пара розташованих поруч добре 
помітних зір: Кастор та трішки яскравіший за нього поллукс.

Тепер відомо, що зорі, як правило, народжуються групами 
у велетенських газово-пилових хмарах, які в нашій Галактиці 
тяжіють до площини Чумацького Шляху. Згодом, коли світи-
ла «розгораються» і стають видимими, їх можна спостерігати 
у вигляді зоряних скупчень різної чисельності та щільності. 
Найпоширенішими є так звані розсіяні скупчення – переваж-
но відносно молоді утворення, котрі об’єднують зазвичай від 
десятків до сотень зір іноді однакового блиску, інколи – різко 
відмінного, причому кожне з них має своє неповторне «об-
личчя». 

Особливо багато представників цього класу небесних 
об’єктів можна бачити на зимовому нічному небосхилі, най-
яскравіші з яких – Гіади та Плеяди – успішно спостерігаються 
неозброєним оком. Якщо ж скористатися біноклем чи зоро-
вою трубою, то подібних груп зір, нерідко неймовірно кра-
сивих, можна віднайти понад десяток. Серед найпомітніших 
і найбільших, із видимими розмірами ненабагато меншими, 
ніж у Місяця, – розташоване на півдорозі від Альдебарана до 
пари Кастор –Поллукс, котре англійський астроном ХІХ сто-
ліття Вільям Лассел описав як «вражаючий гідний подиву не-
бесний об’єкт, який ніхто не в змозі бачити вперше, не скрик-
нувши від зачудування». 

Ще одне міститься приблизно на третині видимої відстані 
від попереднього до Капелли і має неофіційну назву Золо-
тий пісок. Воно складається з понад сотні рівномірно «роз-
порошених» світло-жовтих зір майже однакового блиску. Ма-
льовничу пару зоряних скупчень схожих видимих розмірів та 
яскравості можна бачити у маловідомому в нас сузір’ї Корма 
(мається на увазі задня частина корпусу корабля «Арго», на 
якому здійснили подорож за золотим руном легендарні арго-
навти), хоча його північна половина легко доступна для спо-
стережень із території України. 

Тут орієнтиром при пошуках слугуватимуть Сиріус і розта-
шована праворуч неподалік нього наступна за блиском зоря 
Мірзам (від арабського «прив’язь»), котрі належать сузір’ю 
Великий пес. Проведена через них ліворуч уявна пряма на 
віддалі, що приблизно у два з половиною рази перевищує ви-
диму відстань між згаданими зорями, пройде поблизу двох 
мерехтливих куп далеких світил. Та з них, що міститься трішки 
ліворуч і нижче, має неофіційну назву Зоряний пил.

Останнім часом накопичується все більше ознак того, 
що Сонячна система близько чотирьох мільярдів шестисот 
мільйонів років тому також сформувалася у достатньо щіль-
ному розсіяному зоряному скупченні. Проте оскільки подібні 
об’єднання світил мають властивість повністю розпадатися в 
середньому за триста мільйонів років, то віднайти наших най-
ближчих «родичів» нині, на жаль, практично неможливо – вони 
давно загубилися серед сотень мільярдів зір Галактики…

Увечері 18 лютого Сонце перейде із зодіакального знаку 
Водолія (Aquarius) у зодіакальний знак Риб (Pisces).

Володимир БЕЗУГЛиЙ,
аматор астрономії.

календар неБесниЙ і ЗеМниЙ

лЮтий – 2018
Лютий – місяць швидкого збільшення трива-

лості світлового дня, пересічно на три з полови-
ною хвилини щодоби, що є найпевнішою ознакою 
наближення довгоочікуваної весни. Водночас по-
ступово зростає й кількість погідних днів.
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чеМПіонат  Макарівського 
району з футзалу

Шостий тур порадував низкою цікавих матчів, хвилею бурхливих емоцій і запеклою 
боротьбою на всіх ділянках майданчика. А ще після його завершення кардинально змі-
нилася турнірна таблиця (тут  далося взнаки й сходження з дистанції «Граніту», а відтак 
і скасування результатів за його участю).

6-Й тур 28 січня
ФК «Копилів» – ФК «Макарів» 7:2;
 «Граніт» – «Спарта» («Граніт» не з’явився 

на гру, знятий зі змагань, всі ігри за їх участю 
анулюються);

 «Ветеран» – «Старт» 7:5;
 «Зоря» – СК «Юніор» 7:2;
 «Альянс» – «Фоса» 4:6;
 «Партизан» – «Легіон» 3:4;
 «Атлант» – «Форсаж» 2:13.

7-Й тур 4 лютого
10.00 ФК «Макарів» – «Нива»; 
10.40 ФК «Копилів» – «Спарта»;
11.20 СК «Юніор» – «Ветеран»;
12.00 «Зоря» – «Фоса»;
12.40 «Альянс» – «Легіон»;
13.20 «Форсаж» – «Партизан».

Ігор КАЗМІРЧУК.

Центральним матчем ігрового дня по пра-
ву вважався поєдинок між ФК «Копилів» та ФК 
«Макарів». На жаль, повноцінної боротьби не 
вийшло. Копилівці з перших хвилин поєдинку 
захопили ініціативу і вже у дебюті двічі відзна-
чилися у воротах суперника. 

До честі макарівчан, вони зуміли віднови-
ти status quo у протистоянні. Здавалося, ще 
трішки – і їм вдасться вийти вперед. Однак 
зайва знервованість деяких виконавців, а по-
декуди – і певна незіграність між партнерами, 
не дозволили цього зробити. Натомість у їхні 
ворота голи посипалися, як із рога достатку. 
Тож цілком закономірна перемога ФК «Копи-
лів» – 7:2.

Несподівано напруженим виявився двобій 
між «Ветераном» і «Стартом». Хоча, здавалося 
б, ніщо не передвіщало такого розвитку подій. 
Попервах «ветерани» досить спокійно і доволі 
впевнено вели в рахунку (5:1). А потім раптом 
м’ячі стали залітати лише в сітку їхніх воріт, у 
той час, коли гравці «Ветерана» марнували 
одну нагоду за іншою, наче змагаючись між 
собою, хто більше разів влучить у каркас воріт. 

Футболісти ж «Старту», яких, до слова, 
підтримувала ледь не вся присутня публіка, 
упіймали справжній кураж і таки відновили 
рівновагу. У багатьох вселилася надія, що на-
решті команда із Нових Опачичів здобуде свої 
перші бали. Проте їхні суперники вчасно сха-
менулися і на фінішному відрізку таки зуміли 
вирвати перемогу – 7:5.

Від наступного матчу – «Зоря» – СК «Юні-
ор» – очікував цікавого протистояння. Однак 
його не вийшло. Занадто в різних «вагових 
категоріях» перебували команди. «Зорянці» 
одразу ж увійшли і впіймали свою гру – гостру 
і комбінаційну, раз за разом ставлячи перед 
суперником складні ребуси: як далі розвива-
тиметься атака і хто її завершуватиме. 

У «юніорівців» же не клеїлось не тільки в за-
хисті, а й у нападі. Лише після того, як рахунок 
став 0:5, вони спромоглися на низку обдума-
них дій попереду. Зрештою фінальний свисток 
зафіксував цілком заслужену звитягу спортс-
менів із Королівки – 7:2.

Протистояння з «Альянсом» не передві-
щало серйозних проблем для «Фоси» – за-
надто різний рівень гри демонструють коман-
ди. Проте, коли хлопці із Фасової в середині 
матчу «горіли» (1:3), чи багато б знайшлося 
провидців, хто б стовідсотково був би впев-
нений у їх перемозі? А втім, вони таки пере-
ломили становище на свою користь і зуміли у 
вкрай складному поєдинку здобути три очки, 
і як наслідок – дістатися другої сходинки тур-
нірної таблиці.

Одноосібним же лідером змагань став 
«Легіон», який набрав максимальну кількість 
балів, здобувши п’ять перемог. Остання – над 
«Партизаном» – далася йому чи не найважче. 
Команда із Кодри в останніх матчах демон-

струє настільки змістовну і самовіддану гру, 
що аж подив бере: чому в турнірному реєстрі 
вона пасе задніх і посідає лише дванадцяте 
місце!

Ось і в поєдинку з «легіонерами» «парти-
зани», хоч і грали весь матч без замін, аж ніяк 
не почувалися одним із аутсайдерів. За пев-
них обставин, кодрянці могли розраховувати 
не тільки на нічию (в одному епізоді арбітр 
відверто поблажливо поставився до воротаря 
суперників, не показавши йому цілком спра-
ведливу червону картку). «Легіону» ж, який 
дістався верхів’я таблиці, варто не спочивати 
на лаврах, обмежуючись заколисливим ка-
танням м’яча по горизонталі, а урізноманіт-
нювати тактичні дії, тим паче, маючи у своєму 
складі різнопланових гравців.

Поєдинок між «Атлантом» і «Форсажем» 
виявився найрезультативнішим і водночас 
таким, де інтригою й не «пахло». Команда із 
Ситняків, вочевидь, забагато сил витратила 
на вболівання у попередньому матчі, пал-
ко підтримуючи кодрянців, а тому не зуміла 
всерйоз протистояти футбольній дружині із 
Копіївки. У підсумку – «Форсаж» здобуває 
свою найпереконливішу на турнірі перемогу, 
«Атлант» зазнає найнищівнішої поразки.

Сьомий тур обіцяє бути не менш цікавим, 
ніж попередній. У центральному матчі зійдуть-
ся «Зоря» і «Фоса», які відповідно розмісти-
лися на другому і третьому щаблі реєстру. 
Обидві команди демонструють видовищний і 
результативний футбол – на двох наколотили 
77 голів.

Слід звернути увагу на те, що колективи 
провели не однакову кількість матчів, а тому 
за втраченими очками слідом за «Легіоном» 
йде ФК «Копилів». Він поміряється силами зі 
«Спартою», якій, вочевидь, кортить поверну-
тися до чільного тріо.

Не сумніваюся, що за ганебний програш 
у шостому турі ФК «Макарів» спробує відігра-
тися на земляках кривдників – «Ниві» із Копи-
лова. Та зробити це буде навряд чи просто, 
тому результат двобою передбачити вкрай 
складно. 

А як вам таке протистояння – наймолодші 
проти найстарших? Чия візьме? Родзинки до-
дає й те, що СК «Юніор» з «Ветераном» розді-
ляє усього лише одне очко.

«Альянс» у матчі з «Легіоном» спробує зі-
грати не гірше, ніж «Партизан», а, можливо, 
навіть краще. Упевнений, публіка підтриму-
ватиме саме андріївців – не тому, що мають 
сентименти до «Альянсу», а тому, що в нас, 
зазвичай, уболівають за суперника лідерів.

Ну й завершальний матч туру  – «Форсаж» 
– «Партизан». З огляду на те, яку гру в остан-
ніх матчах демонструють кодрянці, і водночас 
гольову феєрію у виконанні копіївців проти 
«Атланта», однозначно сказати, хто саме фа-
ворит цього поєдинку, не берусь.

три Представники 
МакарівЩини 

в ПерШості київської 
оБласті?

Не встигли ми 
п р о а н а л і з у в а т и 
стан речей в ФК 
«Здвиж» з с. Мако-
вище та участь ко-
манди в першості 
Київської області, 
як офіційний сайт 
КОФФ повідо-
мив, що заявку на 
участь в першо-
сті подав і третій 
представник Ма-
карівщини – ФК 
«Копилів».

Щоправда,  із 
заявкою у копилів-
чан виникли дея-
кі труднощі. Щоб 
бути допущеними до ігор на обласно-
му рівні, колективу, його спонсорам і 
місцевій владі потрібно забезпечити 
сільський стадіон упорядкованими кім-
натами для арбітрів і команд.

Звичайно ж,  розраховувати на Ма-
карівський стадіон ФК «Копилів» не 
може. А тому чекаємо новин про ре-
монтні роботи на стадіоні в Копилові та 
допуск команди до першості.

Інф. «М.в.».

' стор.  10.

продовження. поч. на 3 стор.
«Повстання зазнало поразки, але 

його історичне значення неоціненне», 
– сказав полковник Тадеуш Хшонстек, 
який по закінченні фільму прочитав лек-
цію про традиції Січневого повстання в 
польській армії в 1918–2017 роках. – На-
род дав величезну моральну підтримку 
повстанцям, які почали боротьбу за не-
залежність. Армії не було. Пішли люди, 
озброєні шаблями, мисливськими руш-
ницями і косами. Боролися на смерть і 
зазнали величезних втрат. Кілька тисяч 
розстріляних, повішаних на шибеницях і 
вивезених до Сибіру».

Січневе повстання проходило під 
гаслом «За нашу і вашу свободу». На 
гербі повстанців, що був також на уря-
довій печатці, поруч з польським Білим 
орлом, литовсько-білоруською Пого-
нею, був також український (чи як тоді 
казали русинський) Архангел Михаїл.

Три народи, одна історія, спільна 
пам’ять  –  провідна теза урочистостей 
22 січня у «Київській фортеці».

«Те, що найбільше зворушує мене в 
цьому місці і те, що в Польщі ніколи не 
було акцентоване в особливий спосіб, 
що Січневе повстання, не було повстан-
ням тільки поляків, але й було там багато 
українців, литовців і білорусів. Для мене 
це особливий приклад боротьби, гасло 
якої «За нашу і вашу свободу», того, що 
можемо єднатися в слушній справі, різні 
народи, і плече-в-плече люди і військо 
можуть разом боротися за справедли-
вість», – сказав у своїй промові вікарій 
київського Собору святого Олександра 
о. Міхал Бранкевич. – То була боротьба 
проти російського гніту на теренах, які 
населяли люди різних національностей. 
Свобода мала дуже важливе значення, 
бо то була свобода віри, свобода пере-
конань, ідей. Всіх учасників Січневого 

повстання об’єднувало почуття великої 
несправедливості, якою була російська 
окупація».

Найвідомішим українцем серед 
учасників Січневого повстання був Ан-
дрій Потебня, уродженець Полтавщи-
ни і брат видатного українського філо-
лога Олександра Потебні. Він разом 
з іншими повстанцями загинув біля 
містечка Пяскова Скала у березні 1863 р. 
Кажуть, що його останніми словами 
були: «Дай вам Боже перемогти в бо-
ротьбі проти тиранії».

Російський уряд жорстоко розпра-
вився з учасниками повстання. Коман-

дири повстанців були розстріляні, в 
тому числі і в Київській фортеці. Зага-
лом через її каземати пройшло близь-
ко трьох тисяч інсургентів.

На честь розстріляних у Києві ко-
мандирів повстанців Платона Кри-
жанівського, Тадеуша Раковського, 
Адама Зеленського, Ромуальда Оль-
шанського та Адама Дружбацького ще 
у 1993 р. Президент Польщі Лєх Ва-
ленса відкрив меморіальну дошку.

Екскурсовод музею «Київська фор-
теця» Данило Ідрісов розповів, що по-
лонені учасники Січневого повстання 
утримувалися в кількох баштах фортеці, 
у Північній напівбашті Госпітального укрі-
плення, а також на гарнізонній та офі-
церській гауптвахтах та в Косому капо-
нірі. Випадок втечі був один: «З Косого 
капоніра ніхто ніколи не тікав. А в другій 
башті були менш жорсткі умови утри-
мання. Вона лише у випадку якихось 
екстраординарних подій використову-
валася як в’язниця. І от саме звідти була 
скоєна втеча Антоном Юревичем, од-
ним із повстанців. Він утік разом з това-
ришем. Їм вдалося зробити підкоп, вони 
уникнули покарання і потім емігрували 
до Західної Європи».

У КИЄВІ ВІДЗНАЧИЛИ 
155-у РІЧНИЦЮ 

СІЧНЕВОГО ПОВСТАННЯ
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Закінчення. поч. на 1 стор.

Тривалий час найбоєздатнішою українською части-
ною на Чернігівщині був бойовий відділ 1-ї Української 
військової юнацької школи сотника Аверкія Гончаренка. 
Спільно з іншими військовими підрозділами та добро-
вольцями 25–27 січня вони героїчно обороняли вузлову 
залізничну станцію Бахмач. Однак під загрозою оточен-
ня оборонці змушені були відступити до станції Крути, де 
почали укріплюватися.

28 січня у Бахмачі обидві радянські армії з’єдналися. 
Командував ними Михайло Муравйов. Більшовики по-
чали рухатися в бік Києва. На підступах до столиці Му-

равйов закликав: «Наше бойове завдання – взяти Київ... 
Жаліти київських мешканців нема чого, вони терпіли гай-
дамаків – нехай знають нас і одержать відплату. Жодного 
жалю до них! Кров’ю заплатять вони нам. Якщо треба, то 
каменя на камені не залишимо».

Проте вже наступного дня на станції Крути їхній на-
ступ зупинили українські частини, до яких підійшло під-
кріплення – учні Київської юнацької військової школи іме-
ні Богдана Хмельницького та Помічного студентського 
куреня Січових стрільців (18–20-річні юнаки з Універси-
тету святого Володимира, Українського народного уні-
верситету, Київської гімназії Кирила та Мефодія). Зде-
більшого вони були не готовими до військових дій і мали 
погане озброєння. До курсантів юнацької школи, студен-
тів і гімназистів приєдналися близько 80 добровольців із 
підрозділів Вільного козацтва з Ніжина.

29 січня 1918 року на залiзничнiй платформi в Крутах 
перебувало до 520 українських воякiв, юнакiв і студентiв, 
озброєних 16 кулеметами та однією гарматою. Росіяни 
вдесятеро переважали, мали бронепотяг та артилерію.

Військами УНР під Крутами командував Аверкій Гон-
чаренко. Завдяки вигідній позиції і героїзму, українцям 
вдалося завдати росіянам значних втрат і стримати на-
ступ до темряви. Потім, під тиском ворога, українські бій-
ці організовано відступили до ешелонів і вирушили в бік 
Києва, руйнуючи за собою залізничні колії. Але одна сту-
дентська чота – 27 хлопців, заблукавши у темряві, повер-
нулися до станції Крути, яка на той час уже була зайнята 
більшовиками. Вони потрапили в полон. Хлопців катува-
ли, а потім стратили. Згодом майже всіх героїв поховали 
на Аскольдовій могилі у Києві.

Українців під Крутами загинуло, за різними оцінками, 
70–100 осіб. Наразі вiдомi прiзвища 20 з них. Це студен-
ти Народного унiверситету Олександр Шерстюк, Ісидор 
Пурик, Борозенко-Конончук, Головащук, Чижов, Сiрик, 
Омельченко (сотник); студенти Київського унiверситету 
святого Володимира Олександр Попович, Володимир 
Шульгин, Микола Лизогуб, Божко-Божинський, Дми-
тренко, Андрiїв; гiмназисти 2-ї Кирило-Мефодiївської 
гiмназiї Андрiй Соколовський, Євген Тернавський, Воло-

димир Гнаткевич, Григiр Пiпський, Іван Сорокевич, Павло 
Кольченко (прапорщик), Микола Ганкевич.

Втрати бiльшовицьких вiйськ сягали 300 воякiв.
Сміливість та жертовність учасників бою під Крутами 

зробила їх прикладом для майбутніх поколінь захисників 
України. З ними порівнюють захисників Донецького ае-
ропорту в теперішній російсько-українській війні. Тому 
Героїв Крут називають першими кіборгами.

Затримавши ворога на чотири дні, українські війська 
дали змогу провести перемовини між урядом Української 
Народної Республіки і державами Четверного союзу, які 
закінчилися 9 лютого 1918 року підписанням Брестсько-
го мирного договору.

Інформація УІнп.

100 років БоЮ Під крутаМи

Закінчення. Поч. на 5 стор.
Савчук Олександр Михайлович, 

1913 р. Рядовий. Загинув у 1943 р. 
Савчук Семен Михайлович, 1903 р. 

Рядовий. Загинув у 1943 р.
Савчук Сергій Михайлович, 1914 р. 

Рядовий. Загинув 8 січня 1944 р. похова-
ний у Вінницькій обл.

Савчук Юхим Гнатович, 1902 р. Ря-
довий. Загинув 29 квітня 1944 р. Похова-
ний у Тернопільській обл. 

Сімороз Антон Сакович, 1908 р. Ря-
довий. Загинув 7 січня 1944 р. Похований 
у Київській обл.

Сімороз Гнат Климович, 1915 
р.Рядовий. Загинув у 1941 р. 

Сімороз Григорій Климович, 1923 р. 
Рядовий. Загинув у 1941 р.

Сімороз Іван, 1909 р. Рядовий. За-
гинув у таборі Клайн-Циммерн 29 квітня 
1943 р. 

Сімороз Іван Климентійович, 
1909 (1900) р. Рядовий. Загинув у табо-
рі шталагIVB 1 вересня 1942 р. (1 грудня 
1943 р).

Сімороз Іван Мефодійович, 1924 р. 
Рядовий. Загинув 26 березня 1944 р. По-
хований у Вінницькій обл.

Сімороз Іван Олексійович, 1913 р. 
Рядовий. Загинув у 1945 р.

Сімороз Орест Андрійович, 1907 р. 
Рядовий. Загинув 30 грудня 1943 р. Похо-
ваний у Вінницькій обл.

Сімороз петро Андрійович, 1921 
(1920)р. Рядовий. Загинув у липні 1941 
(1944) р.

Сімороз петро Климович, 1905 р. 
Мол. сержант. Загинув 23 липня 1944 р. 
Похований у Польщі.

Сімороз Савелій Германович, 1918 
р. Лейтенант. Загинув у 1941 р.

Сімороз тиміш Григорович, 1911 р. 
Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 р. Похо-
ваний у Житомирській обл.

Слуцький Микола Олександрович, 
1912 р. Рядовий. Загинув У 1943 р.

Соломенко Антон Миколайович, 
1922 (1924) р. Рядовий. Загинув 9 верес-
ня 1942 р.

Соломенко Артем Самійлович, 1900 р. 
Рядовий. Загинув у 1943 р. Похований у Росії. 

Соломенко Дмитро Самійло-
вич,1912 р. Рядовий. Загинув 20 липня 
1944 р. Похований у Львівській обл.

Соломенко Дмитро Степанович, 
1914 р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 
р. Похований у Житомирській обл.

Соломенко Лаврентій Дорофійович 
(тимофійович), 1912 р. Рядовий. За-

гинув 30 грудня 1943 р. Похований у Ві-
нницькій обл.

Соломенко Макар трохимович, 
1902 р. Старшина. Загинув 30 грудня 1943 
р. Похований у Вінницькій обл.

Сумленний Василь павлович, 1915 
р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 р. По-
хований у Житомирській обл.

Сумлений Іван Гнатович, 1921 р. 
Лейтенант. Загинув у липні 1944 р. Похо-
ваний у Росії.

Сумлений Кузьма прокопович, 
1921 р. Рядовий. Загинув 28 липня 1943 р.

Сумленний Кузьма Федорович, 
1912 р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 
р. Похований у Житомирській обл.

Сумлений Микита Микитович, 1910 
р. Рядовий. Загинув 15 квітня 1944 р.

Сумлений Степан тимофійович, 
1918 р. Рядовий. Загинув у 1942 р.

Сумлений Хома петрович, 1920 р. 
Рядовий. Загинув у травні 1944 р.

Храпунов петро Григорович, 1912 р. 
Рядовий. Загинув у 1941 р.

Шень Василь Олександрович, 1908 
(1909) р. Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 
р. Похований у рідному селі.

Шень Єгор Васильович, 1901 р. Ря-
довий. Загинув 7 січня 1944 р. Похований 
у Житомирі.

Шень тихін Олександрович, 1911 р. 
Рядовий. Загинув 24 грудня 1943 р. Похо-
ваний у рідному селі.

Штиленко Степан Михайлович, 
1909 р. Рядовий. Загинув 1941 (1942) р.

Штиленко трохим Михайлович, 
1907 р. Рядовий. Загинув 5 січня 1944 р.

А.Г. Горшенін,  Д.К .Кукса, М.т. Сав-
чук, Г.Г. Сімороз, Ф.Д. Соломенко, 
В.К. Сушко, О.н. Савчук, В.я. Сімороз, 
О.п. Сумленна, М.В. Шень, Х.М. Шень.

А близько 20 мешканців Червоної Гірки 
за проявлений героїзм на полі бою були 
нагороджені орденами та медалями.

З визволенням розпочинається від-
будова села. Поновлює свою ді-

яльність сільська рада. У 1950 р. був роз-
початий, а у 1952 р. завершений процес 
виведення с. Червона Гірка зі складу Плах-
тянської сільської ради та переведення 
його до складу Андріївської сільської ради.

Почала працювати п’ятирічна школа 
(одна з перших у Макарівському районі), 
яка  вже у 1944 р. буде перетворена в се-
мирічну. У ній на той момент працювало 
дев’ять вчителів та навчалося 140 учнів.

У 1943 р. відновив роботу колгосп ім. 
Н.К. Крупської. Очолив його Д. Мукши-
менко. Полагодили реманент, відбудува-
ли колгоспний комплекс. У січні 1950 р. 
його було приєднано до колгоспу «Мо-
лодий більшовик» (с. Андріївка). Проте 
вже у 1953 р. червоногірський колгосп 
від’єднується. Нова його назва – імені Ко-
товського. А очолив його І. Булах. У тому ж 
році при ньому відкрито бібліотеку. У 1958 
р. колгосп ім. Котовського  об’єднаний з 
колгоспом ім. Чапаєва (с. Плахтянка).

У 1958 р. Червоногірська туберкульоз-
на лікарня була об’єднана з туберкульоз-
ним пунктом Макарівської районної лікар-
ні в протитуберкульозний диспансер.

У 1953 р. в с. Червона Гірка при кол-
госпі  відкрито бібліотеку.

У 1960-х рр. село  було електрифіко-
ване. Тут ввели в експлуатацію но-

вий Будинок культури. У ньому наприкін-
ці 1960-х років розпочав свою діяльність 
драматичний гурток під керівництвом 
Павла Багачука. У ньому також грали Фе-
дора Багачук, Павло Багачук, Надія Сав-
ченко, Микола Біденко, Іван Петрушенко, 
Петро Зайченко, Василь Долженко.

У 1969 р. червоногірці об’їздили Макарів-
щину зі спектаклем за п’єсою Івана Карпенка  
– Карого «Безталанна», а в 1970 р.  – з п’єсою 
Марка Кропивницького «Глитай, або ж павук».

У 1979 р. розпочалася радянсько-аф-
ганська війна. Значна частина мешканців 
Макарівщини була призвана до лав Чер-
воної армії та проходила службу в цій да-
лекій азіатській країні. Серед них і мешка-
нець Червоної Гірки Микола Соломенко. 
Він додому повернувся живим.

Також значна частина червоногірців 
зробила величезний вклад у ліквідацію 
аварії на ЧАЕС у квітні 1986 р. Зокрема 
вони чергували на пропускному пункті, 
який встановили в с. Андріївка.

А уже з проголошенням незалежності 
України історія с. Червона Гірка нерозрив-
но пов’язана з с. Андріївка. 

Віталій ГЕДЗ.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

ІСтОРІя 
села ЧЕРВОнА ГІРКА
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У КИЄВІ ВІДЗНАЧИЛИ 155-у 
РІЧНИЦЮ СІЧНЕВОГО ПОВСТАННЯ
Закінчення. поч. на 3, 8 стор.
На 155-у річницю Січневого повстання, яке традицій-

но польська громада у Києві відзначає в Київській форте-
ці, було урочисто відкрито ще одну меморіальну дошку на 
честь двох його учасників – батька і сина Владислава та 
Зиґмунта Падлєвських.

Під час її відкриття посол Польщі в Україні Ян Пєкло 
сказав:

«Владислав був розстріляний росіянами тут, у Київ-
ській фортеці. Зиґмунт Падлєвський був розстріляний 
коло Плоцька. Тут загинули поляки-повстанці, батько й 
син. Але сьогодні, на жаль, молоді українці віддають своє 
життя на Донбасі за ту саму справу».

155-а річниця Січневого повстання у день 22 січ-
ня співпадає з проголошенням Незалежності України 
Четвертим Універсалом Центральної Ради та Днем 
Соборності України. Про це говорив посол Польщі, і 
присутній на урочистостях Марюс Януконіс, посол 
Литви в Україні: «Ми шануємо пам’ять тих, які повста-
ли перед значно потужнішою силою… Дуже важливо 
пам’ятати нашу історію і особливо цю дату, тому що 
вона пов’язує всі наші народи. Це частина нашої іс-
торії, яку ніхто не може від нас відібрати. І ми маємо 
сучасну реальність. Поруч є військовий шпиталь, де 
лікуються сучасні українські герої. І це означає, що 
наша спільна боротьба за ті цінності, за ідеали свобо-
ди, продовжується».

Марюс Януконіс підкреслив, що історія та сучасність 
наших народів тісно переплетені. Нині безпека України – 
це і безпека Литви та Польщі, і безпека всієї Європи: «Ми 
дуже добре розуміємо цю солідарність і важливість під-
тримки України, тому що ми пам’ятаємо історію. Західна 
Європа мала трохи іншу історію. А ми, на жаль, маємо 
негативний трагічний досвід».

Полковник Війська польського Тадеуш Хшонстек у 
своєму виступі зазначив:

«Я переконаний у тому, що народи Західної Європи, 
які живуть спокійно, навіть не уявляють собі, як виглядає 
та лінія фронту на сході України. Я був у Сумах у листопа-
ді, торік. Був на цвинтарі, де поховано понад сто офіцерів 
і солдатів, провідник бригади українського спецпризу, 
полковник 42-х років. Я теж полковник. Але той моло-
дий чоловік загинув від кулі снайпера. Ті, хто це бачить 
на власні очі, інакше оцінюють війну в Україні. Бачу це по 
своїх земляках. А ті, хто живуть за Одрою, ситуацію, во-
чевидь, оцінюють зовсім інакше».

На урочистостях у Київській фортеці говорили про 
сьогодення і минуле, про потребу пам’ятати те, що 
об’єднує народи і про необхідність відкривати незвідані 
сторінки спільної історії.

Не так давно у Вільнюсі на горі Гедиміна було знайде-
но поховання одного зі страчених керівників Січневого 
повстання Зиґмунта Сєраковського, який народився на 
Волині та вчився в Житомирі.

На Личаківському цвинтарі у Львові на Меморіалі 
«Гірка січневих повстанців» зображений литовець Ши-
монас Візунас Шидловський. Але про це знають навіть 
не всі місцеві історики. Як і те, що багато могил учасників 
Січневого повстання є на цвинтарі містечка Немирів на 
Львівщині, куди у травні 1863 р. загін повстанців відійшов 
з Волині через кордон Австро-Угорщини.

«Вивчати і знати нашу спільну історію ми зобов’язані», 
– підсумувала генеральний директор музею «Київська 
фортеця» Оксана Новікова-Вигран.

Так само не повинні забувати гасла героїв Січневого 
повстання – «За нашу і вашу свободу!». Воно й досі ак-
туальне.

Інф. «М.в.».

1. Встановити батьківську пла-
ту за харчування дітей на 2018 рік 
в розмірі 50 відсотків від вартості 
харчування за день у дошкільних на-
вчальних закладах, що належать до 
комунальної власності територіаль-
ної громади смт Макарів, сіл Зурів-
ка, Фасівочка, Калинівка.

2. Звільнити від плати за харчу-
вання дітей:

2.1. батьків або осіб, які їх за-
мінюють, у сім’ях, в яких сукупний 
дохід на кожного члена сім’ї за по-
передній квартал не перевищував 
рівня забезпечення прожиткового 
мінімуму (гарантованого мінімуму), 
який щороку установлюється зако-
ном про Державний бюджет України 

для визначення права  на звільнен-
ня від плати за харчування дитини у 
державних і комунальних дошкіль-
них навчальних закладах, а також 
батьків дітей або осіб, які їх заміню-
ють, із сімей, що отримують допо-
могу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»;

2.2. батьків, які є учасниками ан-
титерористичної операції.

3. Забезпечити безкоштовним 
харчуванням: дітей-сиріт, дітей, по-
збавлених батьківського піклування, 
дітей, які потребують корекції фізич-
ного або розумового розвитку, ді-
тей з інвалідністю, дітей із сімей, які 
отримують допомогу відповідно до 

Закону України «Про державну соці-
альну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям», які навчаються у комуналь-
них дошкільних навчальних закла-
дах селищної ради.

4. Установити знижку у розмірі 
50 відсотків з плати за харчування 
дітей у комунальних дошкільних на-
вчальних закладах сім’ям, які мають 
трьох і більше неповнолітніх дітей.

5. Для звільнення від плати за 
харчування дітей батькам або осо-
бам, які їх замінюють, необхідно 
подати до дошкільних навчальних 
закладів заяву та підтверджуючі до-
кументи.

6. Контроль та відповідальність 
за достовірність даних щодо надан-
ня права на пільги із сплати за харчу-
вання дітей покласти на завідуючих 
дошкільних навчальних закладів.

7. Доручити керуючому спра-
вами (секретарю) виконавчого ко-
мітету селищної ради Вовкулі С.І. 
офіційно оприлюднити дане рішен-
ня шляхом його публікації в газеті 
«Макарівські вісті».

8. Контроль за виконанням да-
ного рішення покласти на постій-
ну комісію селищної ради з питань 
соціально-економічного розвитку, 
планування бюджету та фінансів, 
розвитку суб’єктів малого підпри-
ємництва, торгівлі та побуту.

Селищний голова  В.я. токар.
смт Макарів        25 січня 2018 року
 № 473-27-VIІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

РІШЕння

про встановлення батьківської плати за харчування дітей 
в дошкільних навчальних закладах на 2018 рік

Розглянувши подання виконавчого комітету, з метою приве-
дення у відповідність до діючого законодавства батьківської пла-
ти за харчування дітей, які відвідують дошкільні навчальні закла-
ди комунальної форми власності, відповідно до статті 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про державну со-
ціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», постанови Кабінету 
Міністрів України від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання 
діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів» (із змі-
нами і доповненнями), наказу Міністерства освіти і науки України 
від 21.11.2002 №667 «Про порядок встановлення плати для бать-
ків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 
інтернатних навчальних закладах» (із змінами і доповненнями), 
керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії ради 
з питань соціально-економічного розвитку, планування бюджету 
та фінансів, розвитку суб’єктів малого підприємництва, торгівлі та 
побуту, селищна рада вирішила:

ПроведеннЯ 
гроМадськиХ слуХань
На виконання розпорядження голови Київської об-

ласної державної адміністрації від 07.06.2017 №312 
«Про внесення зміни до розпорядження голови Київ-
ської обласної державної адміністрації від 24 травня 
2017 року №281», а саме – «Плану невідкладних заходів 
щодо забезпечення правопорядку, охорони прав, сво-
бод і законних інтересів громадян» керівництвом Ма-
карівської районної державної адміністрації протягом 
лютого буде проведено громадські слухання в таких 
населених пунктах району:

– смт Макарів – 06.02.2018 о 11.00 (зал засі-
дань Макарівської РДА);

– с. Маковище – 08.02.2018 о 11.00 (приміщен-
ня сільської ради);

– с. Колонщина – 08.02.2018 о 12.30 (примі-
щення сільської ради);

– с. Гавронщина – 08.02.2018 о 14.00 (примі-
щення сільської ради).

До участі в громадських слуханнях запрошуються 
жителі смт Макарів та сіл, в яких проходитимуть слухан-
ня, дільничні офіцери Макарівського відділення поліції 
Ірпінського відділу поліції ГУ НП в Київській області. 

пропозиції громадськості щодо проблемних 
питань до порядку денного в письмовій формі над-
силати до сектора взаємодії з правоохоронними 
органами, оборонної та мобілізаційної роботи, за-
побігання і боротьби з корупцією апарату райдер-
жадміністрації за адресою: Київська обл., смт Ма-
карів, вул. Димитрія Ростовського, 30 (каб. №13).

Депутатський корпус V, VI та VII скликань та колектив 
Макарівської районної ради  глибоко сумують з приво-
ду передчасної смерті 

Володимира Васильовича РОБЕнКА 
та висловлюють щирі співчуття рідним та близьким по-
кійного.

Депутатський корпус та колектив Макарівської се-
лищної ради глибоко сумують з приводу передчасної 
смерті депутата Макарівської районної ради V та VI 
скликання 

Володимира Васильовича РОБЕнКА 
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким по-
кійного.

Виконком, члени Соціалістичної партії України Мака-
рівського району та депутати її фракції Макарівської 
районної ради V та VI скликань глибоко сумують з при-
воду передчасної смерті 

Володимира Васильовича РОБЕнКА 
та висловлюють щирі співчуття дружині, дітям, рідним 
та близьким покійного.

Депутатський корпус та колектив Андріївської сіль-
ської ради висловлює щирі співчуття Андріївському 
сільському голові Анатолію Михайловичу Кибукевичу  з 
приводу тяжкої втрати – смерті батька 

Михайла Романовича КиБУКЕВиЧА.

Колектив Андріївського НВО «ЗОШ І-ІІ ступенів-дитя-
чий садок» висловлює щирі співчуття голові Андріїв-
ської сільської ради Анатолію Михайловичу Кибукеви-
чу  з приводу смерті батька.

ПовідоМлення Про наМіри
тОВ «ВІК-А» повідомляє про наміри отримати дозвіл 

на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами. Адреса виробничого майдан-
чика: 08062, Київська область, Макарівський р-н, с. Паш-
ківка, вул. Кірова, 2.

Підприємство виробляє тверді та рідкі дезінфікуючі і 
миючі засоби шляхом змішування, розливу, фасування та 
упаковки вихідної сировини. 

Джерелами утворення забруднюючих речовин на те-
риторії виробничого майданчика є виробничий корпус у 
складі лабораторії, дільниці  приготування  всіх рідких фаз 
з лінією КТО ПС, дільниці фасування рідких деззасобів у 
тару до 0,5 л, дільниці фасування рідких мийних і дезза-
собів у тару від 0,5 до 5,0 л, дільниці фасування твердих 
дезінфікуючих засобів, а також  котельня виробничого кор-
пусу, котельня адміністративного корпусу, септик та гос-
тьова стоянка на 3 машиномісця. 

Обсяг викидів забруднюючих речовин становить: 
0,0012 т/рік, 0,0004 г/с 

оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту); 
0,002544 т/рік, 0,000876 г/с оксид вуглецю; 0,00000007 
т/рік ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть; 0,0186 т/
рік,  0,00342 г/с дидецилдиметиламоній хлорид; 0,92968 
т/рік, 0,171 г/с алкілдіетаноламід; 0,09297 т/рік, 0,0171 г/с 
альдегід глутаровий; 0,00093 т/рік, 0,000171 г/с алкілди-
метилбензиламоній хлорид; 0,00056 т/рік, 0,000103 г/с  
алкілдиметилетилбензиламоній хлорид;  0,16407 т/рік, 
0,028981 г/с спирт ізопропіловий; 0,00093 т/рік, 0,000171 
г/с 2-феноксіетанол; 0,03592 т/рік, 0,005321 г/с хлор; 
0,02774 т/рік, 0,006992 г/с речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок недиференційованих за скла-
дом; 0,005 т/рік, 0,006 г/с кислота азотна; 0,0102 т/рік, 
0,009934 г/с кислота оцтова; 0,000043 т/рік, 0,000014 г/с 
ізоціанурова кислота; 0,000023 т/рік, 0,000006 г/с карбо-
нат натрію; 0,193 т/рік, 0,00611 г/с аміак;  ,019 т/рік,   ,0006 
г/с сірководень; 2,6207 т/рік,  ,08307 г/с метан; 41,056 т/рік 
вуглецю діоксид; 0,00007 т/рік азоту(1) оксид (N2O).

Підприємство відноситься до 3-ї групи та не підлягає 
взяттю на державний облік. За результатами розрахун-
ків розсіювання викидів, лабораторних досліджень в зоні 
впливу об’єкта, перевищень нормативних значень ГДК за-
бруднюючих речовин не встановлено. 

Свої зауваження та пропозиції просимо направля-
ти в 30-денний термін з дня опублікування оголошен-
ня до Макарівської  РДА  за адресою: 08000, смт Ма-
карів, вул. Димитрія Ростовського, 30, тел.(04578) 
5-14-44, факс 5-12-81, еmail: makadm@ukr.net.

Успішне майбутнє Вашої дитини починається вже сьогодні! 
Макарівським районним Будинком культури та Макарівським районним історико-краєзнавчим музеєм прово-

диться набір до гуртка історії! 
Матусі та татусі, бабусі та дідусі, зверніть увагу: навчання в гуртку безкоштовне! А дозвілля та позакласний час 

дітей буде сповнене знаннями, радістю, конкурсами, знайомствами з новими друзями! Заняття у гуртку відбувати-
муться на основі шкільної програми та завдань ЗНО. 

Відвідуючи заняття, гуртківці розвиватимуть вміння працювати з історичними атласами та контурними картами, 
отримають змогу впізнавати пам’ятники архітектури на фотографіях, розповідати їхню історію та багато іншого, 
чого не встигають навчитися на уроках історії в школі. 

Дітям шкільного віку пропонуємо заняття в гуртках орієнтовно двічі на тиждень в позаурочний час на базі Мака-
рівського РБК. 

Тривалість 1 заняття – до 1 години. Матеріалами гуртківці будуть забезпечені. 
Викладач: кандидат історичних наук, директор Макарівського районного історико-краєзнавчого музею Віталій 

Гедз.
 Тож, ласкаво просимо до нашого гуртка з історії! 

телефон для довідок та ЗаПису: – 067-956-58-18. (віталій).

заПроШуЄМо долучитисЯ до історії!!! 
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цілителька 
раїса стеПанівна

    За допомогою добрих вищих сил, рук 
і молитов ОЧИЩУ душу, ЗНІМУ прокляття, зу-
рочення, намовляння, пороблення, привороти, 
відвороти, вінок безшлюбності, переляк у дітей, 
родове закляття, алкогольну залежність, ЛІКУю 
від бородавок, хвороб суглобів, шкіри, енурезу, 
допомагаю домашній худобі, ВИГАНЯю злих ду-
хів як з людини, так і з приміщення, ВИЛИВАю 
на ВІСК, НАВОДЖУ ЛАД в сім’ї та бізнесі, ДО-
ПОМАГАю повернути віру в себе, відкрию канал 
удачі.  

Ліцензія серії ВС №136, видана 17.07.2007 р.

тел.: 050-760-90-13; 093-037-50-22.

: : :   р е к л а М а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

Шлемо сердечні вітання з нагоди:
90-річчя з Дня народження –

Анатолії Ігнатівні ЗАБОРОВСЬКІЙ із Забуяння; 
80-річчя з Дня народження –

Лідії Іванівні яРиШ із ніжилович;
Антоніні Антонівні пЕтРиК із Грузького;
Галині Семенівні КУЧЕРяВІЙ із Комарівки;
Любові Степанівні БАРАнОВСЬКІЙ із Кодри;
тетяні Арсентіївні ГОРБАЧОВІЙ із новосілок;
петру Артемовичу цІпУнУ із нових Опачич;
Ганні Борисівні тЕРнОВІЙ із Соснівки;
Ользі Василівні пРОКОпЧУК із Липівки;
Вірі Миколаївні КАРДАШ із Рожева.
Шановні іменинники!
Бажаємо Вам миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках Вашої ниви 
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів України.

к у п у є М о    Д о Р о Г о
коРів, коней та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куПлю корів, конеЙ, Молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

куПлЮ роги 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тел. 096-676-23-34.

* * * * *

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коней. 
Телефон 067-173-92-92.

щиро вітаємо!

Магазин 
«золото. сріБло»

(побуткоМбінат, 2 повеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 

ласкаво ПросиМо!

Продаю  трактор т-40, плуг, причіп, культиватор.

тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21. 

* * * * *

пОтРІБЕн ВОДІЙ КАтЕГОРІЇ С, Е.
Доставка будматеріалів 

по Києву та області.
Іногороднім надається житло.
Заробітна плата - від 10 000 грн.

телефон 067-465-96-11.

печерський районний відділ 
Управління поліції охорони в м. Києві 

ПроПонуєМо роБоту,
 стабільну заробітну плату від 7000 грн!!!

За більш детальною інформацією звертайтесь 
за адресою: м. Київ, вул. Гайдара, 20 (біля цен-
трального залізничного вокзалу).

телефони: (044) 287-14-92; 289-75-26; 
289-24-94; 098-320-72-29; 068-356-83-58.

ЧОРнОГОРОДСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА пОВІДОМЛяЄ:

У зв’язку з підвищенням ціни на енергоносії та ре-
монт обладнання виконком Чорногородської сільської 
ради оголошує про наміри збільшити ціну на водопос-
тачання в с. Чорногородка: 1 куб.м. – 14,21 грн.

пропозиції приймаються до 9 лютого 2018 року 
за адресою: с. Чорногородка, вул. Ірпінська, 87.

заПроШуЄМо на навчаннЯ! 
уПравління соціального Захисту 

населення Макарівської 
раЙдержадМіністрації  

запрошує  учасників бойових дій, 
які безпосередньо брали участь у 

антитерористичній операції на сході України 
пройти безкоштовно професійне навчання  за напрям-
ком підготовка та підвищення кваліфікації водіїв тран-

спортних засобів категорії «С» .
За детальною інформацією звертатися за 

адресою управління: смт Макарів, пров. Геть-
манський, 2.

зроБи свій виБір –
ПриЄднуйсЯ до 

національної Поліції!
твоЄ МайБутнЄ – 

МайБутнЄ україни!
Оголошення про набір до ВНЗ МВС України висвіт-

люється на офіційному веб-порталі ГУНП в області за 
посиланням https://kg.npu.gov.ua/uk/

Для отримання детальної інформації щодо вступної 
компанії ВНЗ МВС, звертайтеся до сектора організації 
відбору та проведення атестування поліцейських УКЗ 
ГУНП в Київській області за адресою: м. Київ, вул. Бог-
дана Хмельницького, 54 каб. 407 або за телефонами: 
(044) 254-93-87; (044) 254-93-86.

А також до Макарівського відділення поліції ГУНП в 
Київській області за адресою: смт Макарів, вул. Пушкі-
на 4, кабінет № 49 та за телефоном: (066) 248-28-78.

2 лютого святкує своє 50-річчя з Дня народження 
Сергій петрович пЕтЮХ.

Шановний імениннику!
Ювілей – це не просто свято,
Це здобутки всіх років в житті,
То ж хай у Тебе їх буде багато,
Щоб здійснилися задуми всі!
Щастя хай щомиті сприяє
Мати успіх, достаток й добро,
Серце радість й любов зігріває,
Друзі й рідні дарують тепло!

З повагою: рідні, друзі.

2 лютого святкує золотий ювілей 
з Дня народження  хороший друг

Сергій петрович пЕтЮХ.
З цієї чудової нагоди шлю імениннику своє привітання:

Вже 50 позаду – половина життя,
В дитинство, звичайно, нема вороття, 
До пенсії тільки потрібно дожити, 
А зараз бажаю Тобі не тужити! 
Щоб впевнено йшов Ти до своєї мети, 
Щоб все, що задумав, зумів досягти, 
Щоб дім Твій минали тривога й біда, 
Щоб сила була, як весняна вода. 
Бажаю Тобі тільки радісних сліз, 
Копицю здоров’я і доларів віз!

З повагою, товариш Валерій НАУМеНКО.

із кораловиМ весіллЯМ!

дорогі Батьки!
Щиро бажаємо Вам щастя,
 здоров’я, сердечного тепла.
Щоб одна стежина-доля 
весняним цвітом квітла.
А факел любові щоб вічно горів.  
І  вдячність Вам завжди велика  
за те, що ми на світі є,
За те, що світло та дорогу 
подаєте.
І хай Вас Бог оберігає, 
А дім незгода оминає,
Життя приносить насолоду: 
Щоб кожен день – 
То радісний  сміх та згода!

29 січня святкували
35-річчя подружнього життя 

родина НОВІНСЬКИХ 
із Макарова –

Таміла Леонідівна та 
Олександр Володимирович.

З любов’ю: діти – Ольга, юлія та онук Дмитро.

24 лЮтого 
Макарівський рБк 
ЗаПрошує На коНцерт 

народної артистки України 
Лілії САнДУЛЕСи та 

заслуженого артиста України 
Дмитра АнДРІЙця. 

Вартість квитків 80, 100, 120 грн. 
Довідки та замовлення квитків 

за тел. 067-77-49-452

ПовідоМлення                                                           
З метою проведення звірки для забезпечення пра-

вильності нарахування  земельного податку  на  2018 
рік просимо  всіх землевласників та землекористувачів 
земельних ділянок, які розташовані в межах Небелиць-
кої сільської ради, звернутися  до сільської ради.

* * * * *

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення серії ААИ №926588, 
видане 2 червня 2015 року Управлінням Пенсійного фон-
ду України у Макарівському районі на ім’я цУБЕРи Юрія 
Васильовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯА серії 576335, виданий 26 липня 
2005 року управлінням земельних ресурсів у Макарівсько-
му районі на підставі Рішення Макарівської селищної ради 
від 27.04.2005 р. (27 сесії 4 скликання №423), кадастро-
вий номер 3222755100:01:011:0008 на ім’я – ЛЕВЧЕнКО 
Дмитрій Олександрович, вважати недійсним.

Колектив Макарівського нВК «ЗОШ І ст. - районна 
гімназія» щиро вітає з ювілейною датою 

з Дня народження вчителя зарубіжної літератури 
Валентину Володимирівну тЕРЕМОК.

Шановна імениннице!
Хай доля дарує Вам довгого віку,
Добре здоров’я і щастя без ліку,
Хай обминають дім Ваш тривоги,
Цвітом прекрасним проляжуть дороги.
Щоб серце Ваше зігрівало тепло,
Щоб завжди в душі панувало добро,
Краси і наснаги, удачі без ліку
І довгого, довгого щедрого віку!

Щиро вітаємо з 70-річчям з Дня народження 
дорогу тітку, зовицю 

надію Сидорівну КУцЕнКО з Мотижина.
Дорога наша імениннице! Бажаємо Вам всього 

самого чистого і доброго! Нехай здоров`я ніколи не 
підводить, очі не знають сліз горя і печалі, а душа напо-
внюється світлом від того, що поруч улюблені й дорогі 
люди, які завжди підтримають Вас і безмежно лю-
блять. І якщо підступний смуток все ж прокрадеться 
в серце, згадайте про нас – своїх близьких і відчуйте, 
що Ви не одна!

Хай за плечима 70 –
Поважна і значима дата,
А Ви все молода для нас,
Невтомна, лагідна, завзята.
Бажаємо не знати бід,
Не відать смутку і печалі,
І хай іще багато літ
Вас надихають світлі далі!

З любов’ю: невістка Настя,
племінниці Катя, Валя, Таня з сім’ями.

* * * * *
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відПовідь до сканворду у ноМері 4
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3 лютого
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4 лютого

0; +5

6 лютого
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7 лютого

-5; 0
8 лютого

-5; -3

5 лютого

-3; 0

9 лютого

-7; -3

Погода

ОВЕн (21.03–20.04). Не зменшуйте 
темпу, спробуйте завершити 
якусь частину роботи, побачити 
результат. Попереду унiкальний 
перiод, i до нього потрiбно добре 
пiдготуватися. Вiвторок i середа 

будуть оптимальними для всiх дрiбних i рутинних 
справ, наведення ладу i отримання необхiдної 
iнформацiї. Спонтанно i щиро реагуйте, кон-
тактуючи з тими, кого ви любите, не стримуйте 
змiн. Розваги i поїздки плануйте на недiлю.
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 7.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Зараз 
вам варто бiльше часу придiляти 
естетичнiй сторонi свого життя. У 
роботi добре займатися питаннями 
реклами, дизайну. Придiлiть бiльше 
уваги проханням i проблемам ваших 
дiтей. Зробiть для них те, що обiцяли. 

У вiвторок займайтеся практичними справами, 
втiлюйте iдеї, що накопичилися. Це оптимальний 
час для колективної творчостi: ви можете взяти 
на себе функцiї керiвництва.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). Ваше  
навантаження зростає, але тепер 
з’являється багато цiкавих перспе-
ктив. У особистому життi цей тиждень 
один з кращих у роцi для переходу на 

новий рiвень у вiдносинах. Можна оформляти 
дiловi i особистi союзи, здiйснювати операцiї, 
займатися рекламними акцiями. В середу 
вiрогiднi несподiванi подiї. Мiняйте звичний 
стиль спiлкування з оточуючими, це може дати 
хороший ефект. Але не чинiть тиску i не квапте – 
не всi зараз можуть за вами встигнути.
Сприятливi днi: 6, 11; несприятливi: 10.

РАК (22.06–22.07). Записуйте 
на цей тиждень конкретнi плани 
i прагнiть встигнути виконати  їх 
якомога бiльше. Проявляться 
деякi нюанси у вiдносинах, якi 
допоможуть вам виробити нову 

лiнiю поведiнки. Це вдалий час для важливих 
рiшень, що стосуються сiм’ї i особистого життя. 
В середу не вiдмовляйтеся вiд зустрiчей, ведiть 
активне листування, нова iнформацiя може 
допомогти вам вибрати правильнi орiєнтири. 
Мрiйте, будуйте плани на недiлю, i готуйтеся до 
швидкого розвитку подiй.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07–23.08). Вклю-
чайтеся у ситуацiю в понедiлок 
без зволiкання. Робіть ширшим  
коло спiлкування i обговорюйте 
з дiловими  й  особистими 
партнерами спiльнi плани. Вашi 

кар’єрнi успiхи зараз, як нiколи, залежать вiд 
того, як ви налагодите взаємовiдносини з 
колегами. В середу будьте уважнi при вирiшеннi 
фiнансових питань. Друга половина тижня 
сприятливiша для вiдкритих заходiв, рекламної 
i лекторської дiяльностi.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 9.

ДIВА (24.08–23.09). Останнiм 
часом ви досягали успiху завдяки 
здоровому глузду i терпiнню. Але у 
п’ятницю можуть пiдвести партнери 
або несподiвано доведеться 
зайнятися чимось новим. Не чинiть 
опiр змiнам  – все не випадково. I 

поки прагнiть знаходити компромiс у гострих 
ситуацiях. У вас є два тижнi для того, щоб 
затвердитися на своїх позицiях i просунути 
запланованi справи. У вихiднi не обмежуйте 
себе в задоволеннях  і витратах.
Сприятливi днi: 5, 11; несприятливi: 6.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). Це один 
з найзначнiших у роцi переломних 
перiодiв, коли важливо залишити 
в минулому завершенi справи 
i пiдготуватися до чергового 
iнтенсивного перiоду в роботi  й 

особистому життi. Зараз ви в центрi подiй, i 
потрiбно спробувати  в усiх важливих темах 
дiйти визначеностi. Можна, а для когось i 
потрiбно, поквапитися з оформленням дiлових 
i особистих союзiв. Займайтеся питаннями 
працевлаштування i освiти, смiливо мiняйте 
iмiдж i стиль вiдносин.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 8.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Це 
визначальний тиждень у справах, 
яким ви вже присвятили досить багато 
сил i часу. Зараз ви значно ближчi 
до успiху, але повиннi ухвалювати 
вiдповiдальнi рiшення. Не шукайте 

порад у друзiв  – ви, як завжди, значно краще 
можете розiбратися у власнiй ситуацiї. Недiля 
може змiнити вашi плани i додати нових справ. 
Звернiть увагу на здавалося б випадковi зустрiчi 
та iнформацiю.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 11.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). Командна 
робота зараз принесе максимальний 
успiх. Значною може бути роль друзiв, 
колег та iнших зацiкавлених людей у 
тих сферах життя, де ви налаштованi 

на змiни. Стресовi або екстремальнi ситуацiї в 
середу можуть принести несподiвано корисний 
ефект. Але вiдчувайте межу i не порушуйте своїх 
зобов’язань, дiйте на користь колективу. Дiловi i 
романтичнi тенденцiї зараз мають багато точок 
перетину.
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 8.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Займiться 
вирiшенням нагальних проблем у 
першiй половинi тижня. Якщо ви не 
встигнете навести лад у справах 
i своєму життєвому просторi, 

то незабаром може початися плута-нина. 
Оточуючi вам допоможуть iз задо-воленням, 
якщо ви правильно органiзуєте процес спiльної 
роботи. З середини тижня почнуться сюрпризи. 
Хвилювань буде багато, але велика частина 
їх буде пов’язана із позитивними змiнами в 
дiловому й особистому життi. Не стримуйте 
того, що повинно вiдбутися.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). Труд- 
нощi позаду, i зараз ви маєте 
прихильнiсть начальства, колег 
i пiдвищений iнтерес пред-

ставникiв протилежної статi. У середу можливi 
несподiванi переживання. Думайте, в першу 
чергу, про здоров’я та iнтереси справи. Будь-
який стрес швидко мине, витрачайте час на 
те, що дiйсно важливе. Вихiднi наповнять вас 
енергiєю i ентузiазмом. Якась далека мрiя 
може здiйснитися, але доведеться проявити 
iнiцiативу.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 5.

РиБи (20.02–20.03). Скоро вас на-
вантажить велика кiлькiсть справ, i за 
цей тиждень спробуйте навести бiльше 
порядку в своєму життi. У середу 
можуть виникнути труднощi з людьми, 
якi багато для вас значать. Спонтанна 

реакцiя може виявитися найправильнiшою, i це 
сприятиме ще бiльшiй близькостi. Намагайтеся до 
вихiдних залагодити всi фiнансовi справи. Можна 
займатися питаннями спадку, прав власностi, 
брати позики i кредити.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 5.

– У нас, вантажників, роз дільне 
харчування: навантажуєш карто-
плю – їж картоплю. Навантажуєш 
сир – їж сир.
– А якщо цеглу?
– Тоді – розван тажувальний день.

Батько студента профе сору:
– Професоре, менi здаєть ся, що 
мiй син не складе завтра iспит.
Професор:
– А поб’ємся об заклад на тисяч 
десять, що складе!

– Кожного разу, коли бачу чию-
небудь смiшну пику, не можу 
втриматися вiд смiху!
– I як же ти голишся?

Мiй Wi-Fi раптом перестав пра-
цювати. Я зрозумiв, що сусiди не 
заплатили за Iнтернет. Ну що за 
люди такi безвiдповiдальнi?!

– Чоловік приїжджає на курорт, 
i вiдразу зарядили дощi. На чет-
вертий день такої погоди не ви-
тримав і почав  збиратися додо-
му. Госпо дар готелю, побачивши 
це, здивувався:
– У чому справа?
– I ви ще питаєте? По дивiться на 
цю погоду!
– Але й у вас теж може йти дощ…
– Знаєте, наш дощ де шевший!

цитАтА тиЖня: «Нікому не потрібна перемога. Потрібна війна, щоб зберегти 
існуючий стан справ».              Джордж ОРУЕЛЛ.

Магнітні Бурі у лютоМу 2018 р.
Магнітні бурі – порції сонячного вітру, що мають здатність негативно 

впливати на людський організм. І хоча для багатьох із нас ці періоди прохо-
дять непомітно, метеозалежні люди можуть відчувати погіршення загаль-
ного стану, головний біль і навіть легке помутніння розуму. А для того, щоб 
сплески сонячної активності не стали для вас неприємним сюрпризом, 
варто поглянути на графік магнітних бур на лютий 2018. Докладніше – в ма-
теріалі.

За прогнозами метеорологів, у цьому місяці буде кілька потужних магнітних 
бур. Перше магнітне збурення ви відчуєте 5 лютого. Цього дня метеозалежні 
люди можуть очікувати різке погіршення самопочуття, а також виникнення про-
блем із серцем та судинами.

Другий спалах очікується 7 лютого. Хоча ця магнітна буря буде відчутно слаб-
шою за першу, люди з хронічними захворюваннями, а також літні люди повинні 
бути уважними  до свого здоров’я.

10 лютого – день найпотужніших магнітних бур. Безсоння і гострий головний 
біль переслідуватимуть протягом дня.

http://www.stb.ua/ua
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